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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

مراسم رونمایی از »ویدئوهای یک دقیقه ای داستان ناگفته های اصفهان« برگزار شد:

مدیریتشهریاصفهاندرکنارحوزهگردشگریمیایستد

جایگاه صنعت دربرنامه ریزی های  
اقتصادی ایران کجاســت؟ این 
پرســش مهمــی اســت کــه 
سیاســت گذاران می بایست به 
آن پاســخ دهند و این پاســخ تا 
حدی می تواند ابهــام موجود را 
از سر صنعت ایران بردارد. برای 
دریافــت میــزان اهمیت بخش 
صنعت در کشــور می توان رفتار 
سیاستگذاران را در قبال مساله ای 
چون کمبود انرژی مورد واکاوی 
قرار داد. خطوط تعطیل شــده 
صنایع بــزرگ کشــور از جمله 
ســیمان و فولاد، در اوج مصرف 
گاز در زمستان ســال گذشته و 
اوج مصرف بــرق درتابســتان 
امســال، گواه این مدعاست که 
چطورصنایــع، قربانــی اصلی 
کمبود انرژی در کشورشــده اند. 
صنعت ایران در ســال ۱۳۹۹ با 
بحران های بســیار جدی روبرو 
بوده است. شــیوع کرونا از یک 
سو و تشدید تحریم های ظالمانه 
امریکا علیه ایران از سوی دیگر، 
صنعت ایران را با فشار فزاینده ای 

مواجه ساخته است.

سید عباس حسینی
نائب رییس انجمن کارفرمایی 
صنعت سیمان
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 خواص
 شگفت انگیز تخم گشنیز

روش های انتقال ارز دیجیتال پس از مرگ 

ارزهـای دیجیتال به ارث می رسند؟

بورس بازهای شاخص چه کتاب هایی می خوانند؛

 این 10 دفتـرخواندنی برای پولدار شدن

معرفی کتابچهره روز

مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان

حوادث غیرمترقبه اصفهان 
را نشانه گرفته است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: استان اصفهان به دلیل موقعیت خاص 
جغرافیایی همواره مــوردم هجوم حوادث 

غیرمترقبه در حوزه کشاورزی قرار می گیرد.

2 ادامه در صفحه 

برای شروع مطالعه هر دانشی و حتی 
نقد آن لازم است ابتدا شناخت کافی 
از آن داشته باشیم. کتاب »اقتصاد به 
زبان ساده« نوشته لس لیونیگستون 
شروع خوبی به نظر می رسد. این کتاب 
نخســتین کتاب از مجموعه آموزش 
اقتصادی است که با زبانی ساده و روان 
در هر فصل، کلیات علم اقتصاد متعارف 
را توضیح می دهد. نویسنده در پایان 
هر فصل خلاصه ای از مباحث مطرح 
شده را بیان می کند و در ادامه سوالاتی 
را از خواننده می پرســد کــه تفکر در 
مورد پاسخ آن ها به درک بهتر مفاهیم 

آموزش داده شده کمک می کند.

صنعت، قربانی 
کمبودهاست

 گنبد مدرسه چهـارباغ اصفهان
 کمک می خواهد؛

تاریختاریخرادریابیـدرادریابیـد

معاون گردشگری استان:معاون گردشگری استان:

اصفهان آماده پذیرشاصفهان آماده پذیرش گردشگران خارجی  گردشگران خارجی استاست

گردشگری
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معــاون گردشــگری اداره کل میــراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اصفهان گفــت: این اســتان درآمادگی 
کامل برای پذیرش گردشــگران خارجی 
به منظورسفرایمن و با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی بسر می برد و آموزش های لازم 
در این زمینه بــه واحدهای مختلف ارائه 
شده اســت. حیدرصادقی افزود: بخش های مختلف گردشگری 
دراستان ازجمله حدود ۴۲۰ آژانس مسافرتی و واحدهای اقامتی، 
بومگردی وسنتی آمادگی کامل برای پذیرش گردشگران خارجی 
را در روزهای آینده و بر اساس پروتکل های تعریف شده توسط ستاد 
ملی مقابله با کرونا ووزارتخانه میراث فرهنگی دارند. وی با تأکید 
بر اینکه این آمادگی درطیف وسیع و متنوع خدمات گردشگری 
استان اصفهان وجود دارد، اظهارداشت: بازارهای هدف در این زمینه 
اولویت بندی شده و لازم است گردشگران برای داشتن سفری ایمن 
از طریق ارائه کنندگان خدمات گردشگری مجاز که ملزم به رعایت 
پروتکل های سفر هوشمند هستند، اقدام کنند. صادقی بابیان اینکه 
کارکنان آژانس های گردشگری و اقامتگاه ها و راهنمایان تورهای 
مســافرتی آموزش های لازم و به روز را با توجه به شرایط کرونایی 
گذرانده اند و تجهیزات موردنیاز فراهم شده است، خاطرنشان کرد: 
با توجه به پروتکل های سفر هوشمند که از سوی وزارتخانه میراث 
فرهنگی اعلام شده است راهنمایان تورهای گردشگری و هتلداران 
می دانند که چگونه یک تور را به منظور داشتن سفری ایمن، مدیریت 

کنند.
وی گفت: معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در سفری که این 
هفته به اصفهان داشت از بازگشایی برخی مرزها به صورت محدود 
برای مقاصد گردشگری و با موافقت ســتاد ملی مقابله با کرونا و 
رعایت پروتکل های بهداشتی خبر داد که روزنه امیدی برای صنعت 

گردشگری کشور است.
صادقی اضافه کرد: بر این اساس، آژانس های مسافرتی و واحدهای 
اقامتی می تواننــد در کنار وزارت امــور خارجه قــرار بگیرند تا 
گردشــگرانی که قصد ورود به کشــورمان دارند بتوانند از طریق 

نهادهای رسمی و مجاز اقدام کنند.
وی همچنین با اشاره به اینکه در سفر علی اصغر شالبافیان معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
اصفهان یک الگوی موفق همکاری نهادهای متولی گردشــگری 
و بخش خصوصی معرفی شد، تصریح کرد: در این الگو، همکاری 
مشترک بین اداره کل میراث فرهنگی، اتاق بازرگانی، شهرداری، 
شورای خلیفه گری ارامنه و مردم محلی با رونمایی از ۲۰۰ ویدئوی 

کوتاه و یک دقیقه ای " داستان های ناگفته اصفهان " متجلی شد.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی اصفهان بابیان اینکه 
مقرر شد این الگو به عنوان یک نمونه موفق در سطح ملی معرفی 
شود، افزود: ساخت چنین ویدئوهای کوتاه به ایجاد تحول در بخش 

تبلیغات و بازاریابی گردشگری کشور منجر می شود.
وی بابیان اینکه بخش خصوصی ازجمله اتاق بازرگانی این کار را 
در جهت ایفای نقش مســوولیت اجتماعی خود انجام داده است، 
خاطرنشــان کرد: این ویدئوها با همکاری وزارت امور خارجه به 

روش های مختلف ازجمله شبکه های اجتماعی بازنشر شده است.
صادقی با اشاره به اینکه امروزه توسعه صنایع، فروش بهتر کالاها و 
بهبود فضای کسب وکار از طریق ارتقای صنعت گردشگری میسر 
می شود، تأکید کرد: بسیاری از صنایع، کار معرفی محصولات خود 

را از طریق گردشگری انجام می دهند.
وی خاطرنشان کرد: در دیدار معاون گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی با اســتاندار اصفهان علاوه بر بررســی برنامه های ملی و 
بین المللی، موضوع مرکز جهانی گردشگری و صنایع دستی مطرح 
شد که به ابتکار ایران به سازمان جهانی گردشگری پیشنهادشده و 
اصفهان با توجه به ظرفیت ها و نقاط قوتی که دارد، یکی از گزینه های 
آن است. وی با اشــاره به اینکه تصمیم گیری درباره انتخاب مرکز 
جهانی گردشگری و صنایع دستی در سطح ملی انجام می شود، ادامه 
داد: همچنین در سفر معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی به 
اصفهان موانع و مشوق های سرمایه گذاری در صنعت گردشگری 
با حضور نمایندگان این بخش قرار گرفت و اعلام شد که به منظور 
تسهیل فضای کسب و کار در این حوزه، مشوق هایی تدوین شده 

است. 



مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان

حوادث غیرمترقبه 
اصفهان را نشانه گرفته 

است
ادامه از صفحه یک:

... منصور شیشه فروش با اشاره به 
بیمه سال زراعی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ 
در اصفهــان اظهار داشــت: یک 
میلیون و ۱۷۰ هزار رأس دام در 
استان بیمه شدند که ۳۰ درصد 

سطح را پوشش دادند.
مدیــرکل مدیریــت بحــران 
اســتانداری اصفهان با اشاره به 
اینکــه ۹۰ میلیــون قطعه طیور 
معادل ۶۰ درصد طیور در استان 
بیمه شدند، افزود: باغات ۱۹ هزار 
و ۲۸۰ هکتــار معادل ۳۰ درصد، 
زراعت ۶۳ هزار هکتار معادل ۳۰ 
درصد، ابنیه و سازه های گلخانه ای 
۵۱۰ هــزار متر مربــع، آبزیان ۸ 
میلیون و ۴۰۰ هــزار قطعه بیمه 

شدند.
وی بــا بیــان اینکــه پیش بینی 
شــده ۷۰ میلیارد تومان غرامت 
بــه خســارت دیدگان در بخش 
بیمه کشــاورزی پرداخت شــود 
که تاکنــون ۱۱ میلیــارد تومان 
پرداخت شــده و مابقــی هم در 
حــال پیگیری اســت، گفت: در 
ســال زراعی جدید باید تعرفه ها 
اعلام شــود بنابراین از صندوق 
بیمه کشور درخواســت کردیم 
که تعرفه ها را به اســتان اصفهان 
ابلاغ کند و مابقــی اعتبار مورد 
نیاز برای پرداخــت را به صندوق 
بیمه اســتان بدهند تا خسارت را 

پرداخت کنیم.
شیشه فروش با تأکید بر اینکه از 
کشــاورزان، دامداران و باغداران 
و گلخانه داران درخواست داریم 
نســبت به بیمه محصولات خود 
اقدام کنند، عنوان کرد: صندوق 
بیمه هم باید بــه موقع غرامت ها 
را پرداخــت و منابــع اعتباری را 

تأمین کند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان ادامه داد: استان اصفهان 
به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی 
همواره مــوردم هجــوم حوادث 
غیرمترقبه در حوزه کشــاورزی 
قرار می گیــرد، مخاطرات جوی 
مثل ســرمازدگی، آفــات نباتی، 
بیماری ها، سیل، خشکسالی، کم 
آبی، موج های گرما و سرما، تگرگ، 
صاعقه و بسیاری دیگر از حوادث 
حوزه کشاورزی را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
وی بیان کــرد: درگیــری همه 
مساحت اســتان با خشکسالی و 
قرار گرفتن ۹۵ درصد از مساحت 
اســتان در وضعیت خشکسالی 
شدید، کم بارشــی، عدم کشت 
۱۰۰ هزار هکتار از مزارع وزارت 
جهاد کشــاورزی را ملزم می کند 
که بــه صورت جــدی ورود کند 
و به اســتان کمک ویژه ای کند، 
استقبال از بیمه نباید این میزان 
باشــد و ضــرورت دارد کمــک 
ویژه برای افزایش میــزان بیمه 

محصولات انجام شود.
شیشــه فروش با بیان اینکه بیمه 
تنها راه جبران خسارت در بخش 
کشاورزی اســت، افزود: ضرورت 
دارد، تعهدهای بیمه گرها افزایش 
پیداکند، تمام ریسک ها و عوامل 
خســارت زا باید بیمه شــوند و 
تقویــت کارگــزاران و ارزیابی به 

موقع باید انجام شود.
مدیــرکل مدیریــت بحــران 
اســتانداری اصفهان خاطرنشان 
کــرد: توصیــه می کنیــم بیمه 
محصولات کشــاورزی و زراعی 
مانند بیمه خودرو اجباری شود و 
کشور سیاستی را اعمال کند که 
بیمه در بخش کشاورزی اجباری 

شود.
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مریم یادگاری: رئیس پلیس فتای اســتان از شناسایی فردی که با درج آگهی جعلی اســتخدام تایپیست در منزل از افراد 
جویای کار کلاهبرداری می کرد، خبر داد. سرهنگ سید مصطفی مرتضوی گفت: با ارائه مرجوعه قضایی توسط شکات متعدد 
به این پلیس مبنی اینکه با مشاهده آگهی استخدام تایپیســت در منزل با آگهی دهنده تماس و مبلغ ۷۰۰ هزار ریال بابت 
تشکیل پرونده استخدامی پرداخت و پس از آن پاسخگوی تماس آن ها نبوده است، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس 
فتا قرار گرفت. رئیس پلیس فتای اصفهان گفت: بنا به اظهار شاکیان، فرد کلاهبردار پس از جلب اعتماد و تبلیغات فریبنده 
 مبنی بر تضمین درآمد و ارائه مزایای شغلی، وعده عودت مبالغ دریافت شده را در اولین حقوق پرداختی آن ها عنوان کرده

 است. 
وی افزود: با اقدامات فنی و تخصصی کارشناسان، متهم شناسایی و اظهار داشت که با هدف کسب منافع مالی اقدام به انتشار 
آگهی های جعلی استخدام تایپیست در منزل کردم و به این ترتیب پس از دریافت مبالغی از متقاضیان، تلفن همراه خود را از 
دسترس خارج می کردم. رئیس پلیس فتای اصفهان به شهروندان و بخصوص افراد جویای کار توصیه کرد: یکی از شگردهای 
مجرمان سایبری کلاهبرداری مبالغ اندک ولی به تعداد انبوه است بنابراین مراقب آگهی ها و تبلیغاتی که در سایت هایی نظیر 

شیپور و دیوار و یا شبکه های اجتماعی منتشر می شود باشند.

چندی پیش با برگزاری انتخابات خانه مستند اصفهان، اعضای هیئت مدیرهٔ  ا ین تشکل صنفی معرفی شدند. رسول انتشاری، 
مستندساز و عضو هیئت مؤسس خانه مستند اصفهان، با اعلام این خبر به ایسنا گفت: آبان ماه سال گذشته با حدود ۱۷ نفر از 
مستندسازان اصفهان در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان جلسه ای داشتیم و همگی، نامه  درخواست تأسیس و راه اندازی 
خانه مســتند اصفهان را امضا کردیم. وی ادامه داد: از همان زمان با هماهنگی مرکز گســترش سینمای مستند تجربی و امور 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان، سایر پیگیری های لازم برای شکل گیری این خانه انجام شد و فراخوانی 
را منتشر کردیم تا کسانی که شرایط اولیه عضویت را داشتند بتوانند در این خانه عضو شوند. این مستندساز خاطر نشان کرد: بعد 
از عضو گیری، اساسنامه خانه مستند اصفهان تدوین و اصلاح شد اما به دلیل کرونا انتخابات هر بار به تعویق می افتاد. انتشاری 
خبر داد: درنهایت ۲۹ مهرماه سال جاری توانستیم اولین مجم ع عمومی که مجمع مؤسس بود برای تصویب اساسنامه برگزار 
کنیم تا اعضا بتوانند به اعضای هیئت مدیره رأی بدهند. وی نتیجهٔ انتخابات اعضای هیئت مدیره انجمن را به این شــرح اعلام 
کرد: محمد ملکوتی، مجید فدایی، رضا صالحی، مرجان ریاحی و زهرا نیازی به عنوان اعضای هیئت مدیره خانه مستند اصفهان 
انتخاب شده اند، محسن علیدادی و فاطمه رضایی اعضای علی البدل هستند و علی جعفری و حمید صابری نیز به عنوان بازرس 

در خانه فعالیت خواهند داشت.

مراسم رونمایی از 
»ویدئوهای یک 

دقیقه ای داستان 
ناگفته های 
اصفهان« با 

حضور استاندار، 
شهردار، رئیس 

و اعضای 
شورای اسلامی 

شهر، رئیس 
اتاق بازرگانی، 
نماینده وزارت 

امور خارجه 
در اصفهان و 

جمعی از فعالان 
اقتصادی و 
گردشگری 

اصفهان برگزار 
شد

علی قاســم زاده در مراســم رونمایی از 
»ویدئوهــای یــک دقیقــه ای داســتان 
ناگفته هــای اصفهــان« بــا اشــاره بــه 
وظایف ذاتــی مدیریت شــهری در حوزه 
گردشــگری، اظهار کرد: تسهیل گری در 
حوزه گردشگری، تسهیل گری برای جذب 
سرمایه گذار، ساخت هتل و اماکن تفریحی 
از جمله محورهایی اســت کــه مدیریت 
شهری در حوزه گردشگری می تواند انجام 

دهد.
وی ادامه داد: مدیریت شهری و شهرداری 
در کنــار حــوزه گردشــگری قــرار دارد 
در این راســتا آماده ایم تــا همکاری های 
لازم را بــا این حــوزه انجام دهیــم؛ اگر 
دست در دســت هم دهیم اصفهان که به 
خودی خود اســتعدادهای ذاتــی فراوانی 
دارد، می توانــد بــه مقصد گردشــگری 
 داخلی، منطقــه ای و بین المللــی تبدیل

 شود.
شهردار اصفهان بیان کرد: باید در مشارکت 
با حوزه گردشــگری تلاش شــود تا برای 
ســاعاتی که گردشــگر برنامه ای ندارد، با 
قصه گویی از اماکنی که اســتعداد دارند، 
اوقات گردشگر را پر کنیم، به طور مثال در 
چهل ستون با روایت داستان آن می توانیم 
حدود شش تا هشت ســاعتی که گردشگر 

برنامه ای ندارد را با این اقدام پر کنیم.
وی تصریــح کــرد: می توان در هــر ابنیه 
رخدادهای متناسب با آن ابنیه را به عنوان 

قصه و روایت اصفهان مطــرح کرد و با این 
اقدام ســاعاتی که گردشگر برنامه ای ندارد 
را پوشــش دهیم، اســتعدادهای هنری و 
ظرفیت های فرهنگــی در اصفهان فراوان 
است و هر شب می توان این قالب روایت را 

در سطح شهر اجرا کرد.
قاســم زاده با بیان اینکه امــروز از قصه در 
حوزه درمان نیز استفاده می شود؛ در واقع 
قصه یک باب جدید در درمان است که باید 
برای انتقال و حفظ فرهنــگ، آن را جدی 
گرفت، گفت: قالبی که بــرای »ویدئوهای 
یک دقیقه ای داستان ناگفته های اصفهان« 
انتخاب شده، همان قصه و روایت به عنوان 
ماندگارترین و مؤثرترین قالب برای پایدار 
کردن فرهنگ اســت که بایــد از آن بهره 

گرفت.

    نتوانسته ایم اصفهان را آنگونه که باید به 
دنیا معرفی کنیم

همچنیــن در ادامــه این مراســم، عباس 
حاج رسولی ها، رئیس کمیسیون اقتصادی، 
حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر با 
بیان اینکه شهرهای خواهر خوانده اصفهان 
که نسبت به گذشــته بیشتر شده، مشتاق 
ایجاد ارتباط در حوزه گردشگری با اصفهان 
هستند و لذا باید در این مسیر گام برداشته و 
با تلاش در این حوزه به نتایج مؤثری برسیم، 
اظهار کرد: با وجود تمام اقداماتی که انجام 
شده، تاکنون نتوانسته ایم اصفهان را آن طور 

که باید به دنیا معرفی کنیم و نشان دهیم، 
اما حتماً بــا این روایت ها و داســتان های 

ناگفته می توان به این مهم دست یافت.
وی با اشــاره به ویدئوهای یــک دقیقه ای 
داســتان های ناگفته اصفهــان، گفت: با 
دیدن این روایت ها، سفری چند دقیقه ای 
از وضعیت، فرهنگ و هنــر اصفهان انجام 
شد، بیان این روایات و قصه ها می تواند در 
جذب گردشــگر نقش مهم و مؤثری را ایفا 
 کرده و مدیریت شهری را به نتایج مفیدی

 برساند.

    لزوم تدوین تقویم گردشگری ایران
در ادامه، مصطفی نباتی نژاد، رئیس مرکز 
پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به لزوم تدوین تقویم گردشگری ایران 
در برش های اســتانی و شهری اظهار کرد: 
این اقدام می تواند تأثیر مثبت و مؤثری در 
حوزه گردشگری داشته باشد. وی ادامه داد: 
شناساندن رویدادهای گردشگری به عنوان 
یک ایــده در این حوزه مطرح شــد که به 

مرحله اجرایی شدن نرسیده است.
گفتنی است، مراسم رونمایی از »ویدئوهای 
یک دقیقه ای داستان ناگفته های اصفهان« 
با حضور استاندار، شهردار، رئیس و اعضای 
شورای اسلامی شهر، رئیس اتاق بازرگانی، 
نماینده وزارت امــور خارجه در اصفهان و 
جمعی از فعالان اقتصادی و گردشــگری 

اصفهان برگزار شد.

مراسم رونمایی از »ویدئوهای یک دقیقه ای داستان ناگفته های اصفهان« برگزار شد:

اخبار اصفهان: شهردار 
اصفهان گفت: مدیریت 
شهری و شهرداری در 
کنار حوزه گردشگری 
قرار دارد در این راستا 
آماده ایم تا همکاری های 
لازم را با این حوزه انجام 
دهیم؛ اگر دســت در 
دست هم دهیم اصفهان 
می توانــد بــه مقصد 
داخلی،  گردشــگری 
بین المللی  و  منطقه ای 

تبدیل شود.

    جمعی از والدین دانش آمــوزان دراصفهان: جواب تبعات 
حضوری شــدن مدارس را چه کســی؟ کدام ارگانی؟ کدام وزارت 
خانه ای خواهد داد؟ چرا می خواهید بچه های مردم را به کشتن بدهید 
وقتی خودتان می گوئید" واکسیناسیون ایمنی صددرصدی ندارد". 
مطمئناً بســیاری از خانواده ها اجازه نمی دهند جگرگوشه هایشان 
به مدرســه بروند. آن هم کلاس هایی که نه تهویه لازم دارد نه میز و 
نیمکت های مناسب برای تک نفره نشستن. قطعاً مسئولانی که چنین 
تصمیمی گرفته اند بچه های خودشان یا در بخش خصوصی تحصیل 
می کنند یا اصلًا دانش آموز و دانشجو ندارند که دلشان بسوزد و نگران 
سلامتیشان باشند. رسانه ها نباید ساکت بنشینند و با تمام توانشان 
این دادخواهی مردم بی پناه خصوصاً خانواده های کم درآمد را منتشر 

کنند.
    جمعی از کسبه بازار نقش جهان اصفهان: دو سه سال است نه 
کسب و کار داریم نه دادرس. با تعطیلیهایشان دمار از روزگار کاسب ها 
درآوردند. از آن طرف اگر مغازه ای باز باشد جریمه اش می کنند از این 
طرف می گویند" کارمندان اداره جات باید بروند ســرکار و حضوری 
کارشان را انجام دهند". خب اگر دیگر کرونا تمام شده چرا راه به راه 
جلوی یک لقمه نان درآوردن کاســب کار بیچاره را می گیرند؟ چرا 
اصلًا نمی گذارند مردم یک مسافرت راحت بروند و ۵۰۰ هزار تومان 
و ۱ میلیون تومان جریمه می کنند؟ مملکت که نظم وقرار درست و 
حسابی نداشته باشد همین است. هر دســتگاهی برای خودش یک 
دســتوری می دهد. می گویند همه باید بروند در محل های کارشان 
و وظایفشــان را انجام بدهند، بچه ها باید بروند مدرســه ولی جلوی 

ترددهای خودرویی را می گیرند.

رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان اعلام کرد:
درخواست تشکیل جلسه مشترک 

نمایندگان استان اصفهان با رئیس جمهور
رئیس مجمع نمایندگان اســتان اصفهان، با ارســال نامه ای خطاب 
به رئیس جمهور خواســتار تســریع در تشــکیل جلســه مشترک 
رئیس جمهور بــا نمایندگان اســتان اصفهان در مجلس شــورای 
 اسلامی به منظور بررسی و ارائه راهکارها برای حل مشکلات استان 
شد. حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی رئیس مجمع نمایندگان 
استان اصفهان، با ارســال نامه ای خطاب به رئیس جمهور خواستار 
تسریع در تشــکیل جلســه مشــترکی با حضور نمایندگان استان 
 اصفهان در مجلس و ایشان به جهت حل مشکلات بحرانی این استان 

شد.
در این نامه آمده است: با توجه به اینکه استان اصفهان به عنوان یکی 
از مهم ترین و استراتژیک ترین اســتان های کشور دارای معضلات و 
مشکلات بحرانی است، لذا مستدعی است دستور فرمایید در راستای 
تعامل بین دولت و مجلس که یکی از تاکیدات ویژه حضرتعالی بوده 
است و برای بررسی دقیق مسائل کلان استان در اسرع وقت فرصتی 
موسع در اختیار مجمع نمایندگان اســتان اصفهان قرار گیرد تا در 
نشســت مشــترکی با جنابعالی این موضوعات مهم و چالشی مورد 
رسیدگی قرار گرفته و راهکارهایی برای برون رفت از شرایط موجود 

تدوین شود.
در پایان خاطرنشان شده اســت: خواهشمند است دستور فرمایید با 
قید فوریت زمان جلسه مشخص و از نتیجه اینجانب را مطلع فرمایند.

به گزارش فارس، پیش از این نیز نمایندگان شهرستان های مختلف 
اصفهان در مجلس، مسؤولان استانی و شهری و اقشار مختلف مردم 
استان اصفهان با ارســال پیام ها و نامه هایی خواســتار سفر آیت الله 
رئیســی به اصفهان و توجه ویژه رئیس جمهور به مشــکلات استان 
 از جمله معضلات آب، خشکســالی، کشــاورزی، فرونشســت و... 

شدند.
 

 الو اخبار اصفهان؟

خـــبــــر

تعطیلات کشور برای رونق گردشگری نیازمند ساماندهی است

مشــاور عالی رییس اتاق بازرگانی اصفهان خواســتار افزایش تعطیلات کشــور 
به منظور رونق صنعت گردشگری شــد و گفت: اگر چه ایران به نسبت کشورهای 
دیگر بیشترین تعطیلات مناســبتی را دارد اما نیازمند ســازماندهی برای رونق 

گردشگری است.
علی کرباســچی زاده افزود: هم اینک از ۱۱۴ شــهر در دنیــا، ۲ روز پایانی هفته 
در ۱۰۲ شــهر تعطیل و تنها در ۱۲ کشــور یک روز پایان هفته تعطیل اســت و 
این نشــان می دهد آن ۱۰۲ کشــور به اشــتباه نرفتند. وی بابیان اینکه تجمیع 
تعطیلات در ایران بین ۱۲۰ تا ۱۲۹ روز اســت، ادامه داد: ۵۲ روز تعطیلات آخر 
هفته را تشــکیل می دهد و مابقی تعطیلات مناسبتی است. وی خواستار تقسیم 
تعطیلات متمرکز در تابســتان و عید نوروز به تعطیلات غیــر متمرکز در طول 
سال شــد و ادامه داد: تعطیلات باید فصلی شــود و اینکه در هشت ماه تعطیلات 
نداریم و تنها در ۲ مقطع زمانی باســیلی از جمعیت گردشگران مواجهیم دچار 

 نوعی به هم ریختگی در اقامتگاه ها و حمل ونقل و زیرســاخت های گردشــگری
 می شویم.

کرباســچی زاده در خصوص این شــبهه که تعطیلات زیاد چرخــه اقتصادی را 
دچار اشــکال می کند نیز گفت: کمترین زمان کار مفید هــر نیروی کار در ایران 
در مقایســه با دنیابین ۲۰ تا ۷۰ دقیقه برآورد شده اســت که اگر از استراحت و 
 آرامش کافی برخوردار باشند از بهره وری بالایی در عملکرد آن ها مواجه خواهیم

 بود.
مشــاور عالی رییس اتاق بازرگانی اصفهان به اهمیت گردشــگری اشــاره کرد 
و خاطرنشــان ســاخت: امروزه از هر ۱۱ فرصت شــغلی یک شــغل مستقیم و 
 ۹ درصد تولیــد ناخالصی ملی و ۶ درصد صادرات جهانی با گردشــگری شــکل 

می گیرد.
وی بابیان اینکه گردشگری در تأثیر دوستی بین ملت ها نقش آفرین است، اضافه 

کرد: باوجودی که ایران ارزان ترین کشور در مقام مقایسه با کشورهای ایالات متحده 
عربی، مالزی و ترکیه است اما کمترین میزان بهره وری را از صنعت گردشگری و 

اشتغال زایی را دارد.
وی گفت: تاکنون در کشور فقط ۳ میلیارد دلار در حوزه گردشگری تولید محتوا 
شده و کارهای مطالعاتی صورت گرفته است. اســتان اصفهان با پنج میلیون نفر 
جمعیت به عنوان قطب گردشگری جهان و ایران، بیش از ۲۲ هزار بنا و اثر تاریخی 
شناسایی شــده دارد که از میان آنها افزون بر یک هزار و ۸۰۰ اثر ثبت ملی شدند. 
هفت اثر از آثار تاریخی اصفهان به نام های میدان نقش جهان، کاخ چهلســتون، 
باغ فین کاشان و مسجد جامع و سه قنات به نام های وزوان، مزدآباد و مون به ثبت 
جهانی رسیده و کانون توجه گردشــگران داخلی و خارجی است. اصفهان حدود 
۱۵۰ هتل، ۴۴۴ اقامتگاه بومگردی، ۷۰ هتل ســنتی، ۱۵۰ خانه مسافر و ۲۳۰ 

مهمانپذیر و افزون بر ۳۵ هزار تخت دارد.

مستندسازان اصفهان صاحب خانه شدندکلاهبرداری 500 میلیون ریالی با ترفند استخدام تایپیست در منزل

مشاوراتاق بازرگانی اصفهان:

 مدیریت شهری اصفهان در 
کنار حوزه گردشگری می ایستد

خبـر ویژه

ISFAHAN
N E W S



خودروی  دستگاه   ۳ واژگونی 
سواری ویک کامیون در جاده های 
شدن  مصدوم  به  نایین  شهری  برون 
اورژانس  رییس  شد.  منجر  تن   ۹
دستگاه  واژگونی یک  نایین گفت: 
در   ۴۰۵ پژو  سواری  خودروی 
نایین  به  اصفهان  جاده   ۲۵ کیلومتر 
آن  پی  در  و  اعلام شد  اورژانس  به 
ملأ  گردنه  از  امدادی  واحدهای 
حادثه  محل  به  نایین  شهر  و  احمد 

رفتند.
رضا عباسی افزود: ماموران اورژانس 
پس از حضور در محل حادثه متوجه 
 ۲ رانندگی  سانحه  این  در  شدند 
دیده اند که  سرنشین خودرو آسیب 
اقدامات  انجام  از  پس  مصدومان 
آمبولانس  دستگاه   ۲ وسیله  به  اولیه 

اورژانس به بیمارستان حشمتیه نایین 
همچنین  گفت:  وی  شدند.  منتقل 
دستگاه  یک  انارک  جاده  در 
که  شد  واژگون  سواری  خودروی 
پنج سرنشین مصدوم این خودرو به 
وسیله ۲ دستگاه آمبولانس اورژانس 
شدند.  منتقل  حشمتیه  بیمارستان  به 
یکی  دیگر  حادثه  در  عباسی گفت 
از جاده های منتهی به نایین روی داد 
شد  واژگون  کامیون  دستگاه  یک 
که در این حادثه ۲ نفر مصدوم و به 
بیمارستان نایین منتقل شدند. رییس 
وقوع  علت  افزود:  نایین  اورژانس 
این سه حادثه دردست بررسی است. 
شهرستان نایین با بیش از ۳۹ هزار نفر 
شرق  کیلومتری   ۱۴۰ در  جمعیت 

اصفهان قرار دارد.

مراسـم تجلیـل از آشـپزهای ذوب آهـن اصفهـان بـه مناسـبت 
روز آشـپز بـا همـکاری مدیریـت خدمـات و امـور رفاهـی و 
روابـط عمومـی و بـا حضـور مهـدی بهرامـی معاون پشـتیبانی 
و خدمـات اجتماعـی، علیرضـا امیـری مدیر روابـط عمومی و 
روح ا... صالحـی مدیـر خدمـات و امـور رفاهـی برگزار شـد. 
بهرامی در این مراسـم، با قدردانی از آشـپزها و سایر همکاران 
فعـال در فراینـد طبـخ و توزیـع غـذای ذوب آهـن اصفهـان از 
ایـن تلاشـگران به عنوان قشـری یـاد کرد که کارشـان اهمیت 
و سـختی بسـیاری دارد و عملکرد مطلوبشان در رضایتمندی و 

سـلامت کل کارکنـان شـرکت تأثیر چشـمگیری دارد.
بهبـود  همـواره  عظیـم صنعتـی  مجتمـع  ایـن  در  افـزود:  وی 
خدمـات اجتماعـی و امـور رفاهـی کارکنـان مـد نظر اسـت و 
قطعـاً بهبـود تغذیـه همـکاران از جمله مـوارد مهـم و ضروری 

می باشـد کـه در بهـره وری بسـیار مؤثـر اسـت.

مدیـر روابـط عمومـی شـرکت نیـز گفـت: هـر کاری کـه بـا 
عشـق و علاقه انجام شـود، اثر بخشـی بیشـتری دارد و این امر 
در مشـاغلی همچـون آشـپزی کاملًا به چشـم می آیـد و نتایج 

آن ملموس اسـت.
وی برگـزاری مراسـم تجلیـل از ایـن همـکاران و همچنیـن 
برنامه هـای مشـابه آن را کـه موجـب تقویـت روحیـه و نشـاط 
تلاشـگران ایـن بخـش شـود در بهبـود عملکـرد آن هـا و در 
نهایـت افزایـش رضایتمنـدی کارکنـان بسـیار مؤثـر دانسـت.

مدیـر خدمـات و امـور رفاهـی نیـز ایـن روز را بـه آشـپزها، 
کارکنـان رسـتوران و تمام کسـانی کـه در ایـن فرایند حضور 
دارنـد تبریـک گفـت و افـزود: درصـدد بودیـم کـه از ایـن 
عزیـزان در اولیـن فرصـت تجلیـل کنیـم کـه خوشـبختانه این 
امـر در هفتـه آخـر مهر ماه که روز جهانی آشـپز و قناد اسـت، 

امـکان پذیر شـد.

1.کمک به کاهش قند خون
بـالا بـودن سـطح قنـد خـون بـا خطـر ابتـلا بـه 
دیابـت نـوع ۲ مرتبـط اسـت. تخـم، عصـاره و 
روغـن گشـنیز می تواننـد بـه کاهـش سـطح قنـد 
خـون کمـک کننـد. در واقـع افرادی که مشـکل 
پاییـن بـودن قند خـون دارند و یا بـه خاطر ابتلا به 
دیابـت دارو مصـرف می کننـد، بایـد در مصرف 
تخـم گشـنیز احتیاط کننـد، زیرا تخم گشـنیز در 

پاییـن آوردن قنـد خـون بسـیار مؤثـر اسـت.
 مطالعاتـی که به روی حیوانات انجام شـده نشـان 
داده کـه تخـم گشـنیز بـا تقویـت فعالیـت برخی 

آنزیـم هـا بـه دفع قنـد از خـون کمـک می کند.
مطالعـه ای کـه بر روی موشـهای مبتلا بـه چاقی و 
قنـد خـون بـالا انجـام شـد نشـان داد کـه مصرف 
عصـارۀ گشـنیز می توانـد بـه انـدازل قـرص گلی 
بن کلامید در پایین آوردن قند خون مؤثر باشـد.

2. سرشـار از آنتی اکسیدان های تقویت 
ایمنی سیستم  کننده 

تخـم گشـنیز چندیـن آنتـی اکسـیدان را در خود 
جـای داده اسـت که می توانند از تخریب سـلولی 
پیشـگیری کننـد. همچنیـن تحقیقـات نشـان داده 
گشـنیز  تخـم  در  موجـود  اکسـیدان های  آنتـی 
می توانـد بـا التهابـات موجود در بـدن مقابله کند.

و  کوئرسـتین  ترپینـن،  حـاوی  گشـنیز  تخـم   
می توانـد  ترکیـب  ایـن  کـه  اسـت  توکوفـرول 
خاصیت ضد سـرطانی داشته، سیسـتم ایمنی بدن 
را تقویـت نموده و به محافظت از سیسـتم عصبی 

می کنـد. کمـک 
 مطالعـه ای دریافـت آنتی اکسـیدان های موجود 
در عصـاره تخـم گشـنیز می تواننـد التهابـات را 
کاهش داده و سـرعت رشـد سـلول های سرطانی 

ریـه، پروسـتات و سـینه را کنـد کنند.
3.کمک به حفظ سلامت قلب

برخـی مطالعات نشـان داده مصرف تخم گشـنیز 
می توانـد عوامـل خطر ابتـلا به بیماری هـای قلبی 
خطـر  عوامـل  ایـن  جملـه  از  دهـد.  کاهـش  را 
می توان به پرفشـاری خون و کلسـترول بالا اشاره 
کـرد.  تخـم گشـنیز گیاهـی ادرار آور اسـت کـه 
می توانـد به دفع سـدیم و آب اضافل بدن کمک 
کنـد. همین دفع موجـب پایین آمدن فشـار خون 

خواهد شـد.
 برخـی مطالعـات نشـان داده انـد که تخم گشـنیز 
می توانـد سـطح کلسـترول خـون را پاییـن آورد. 
طبـق یـک تحقیـق موش هایـی کـه تخم گشـنیز 
مصـرف کرده بودند، در مقایسـه با گـروه کنترل 
افزایـش  و  بـد  کلسـترول  در  معنـادار  کاهشـی 

کلسـترول خـوب را تجربـه کردنـد.
 از سـویی مطالعـات مختلفـی نشـان داده مصرف 
گیاهـان و ادویـه هـای تنـد ماننـد تخـم گشـنیز 
کمـک  دریافتـی  سـدیم  کاهـش  بـه  می توانـد 
نمـوده و بـه همیـن جهـت از بیماری هـای قلبـی 
پیشـگیری نمایـد.  در جوامعـی کـه تخم گشـنیز 
را بـه عنـوان ادویـه مـورد اسـتفاده قـرار می دهند، 
میـزان ابتـلا بـه بیماری هـای قلبـی کاهـش قابـل 
بـه  ابتـلا  یابـد. در حالـی کـه  ملاحظـه ای مـی 
بیماری هـای قلبـی در رژیم هـای غربی که بیشـتر 
شـکر و نمـک مصـرف می کننـد، بالاتـر اسـت.

4. کمک به حفظ سلامت مغز
بسـیاری از بیماری هـای مرتبـط بـا مغـز از جملـه 
پارکینسـون، آلزایمـر، ام اس بـا التهـاب ارتبـاط 
دارنـد. همانطـور کـه در بـالا اشـاره شـد، تخـم 
التهابـی دارد و احتمـالاً  گشـنیز خاصیـت ضـد 
بیماری هـا  ایـن  بـه  فـرد  ابتـلای  از  می توانـد 
داده  نشـان  مطالعـات حیوانـی  پیشـگیری کنـد. 
مصـرف عصاره تخم گشـنیز می تواند از تخریب 
سـلول های عصبـی پیشـگیری کنـد. ایـن تأثیر به 
خاطـر وجود آنتی اکسـیدان موجـود در این گیاه 
اسـت. همچنین مطالعات نشـان داده تخم گشـنیز 

بـه کاهـش اضطـراب کمـک می کنـد.

همچنیـن پژوهش هـای حیوانـی نشـان داده تأثیـر 
عصاره تخم گشـنیز بـر کاهش اضطـراب چیزی 

بـه انـدازه داروی دیازپام اسـت.
بـا این حال باید توجه نمود بررسـی ها و پژوهش 

های انسـانی بیشتری در این زمینه لازم داریم.
5. کمـک به تقویت دسـتگاه گـوارش و 

روده ها سلامت 
روغـن به دسـت آمده از تخم گشـنیز می تواند به 
تقویت و سـلامت دسـتگاه گوارش انسان کمک 
کنـد. مطالعـه ای 8 هفتـه ای و بـر روی ۳۲ نفـر از 
مبتلایـان بـه سـندروم روده تحریـک پذیـر انجام 
شـد. نتایـج ایـن پژوهـش نشـان داد کـه مصـرف 
۳۰ قطـره از روغـن تخـم گشـنیز و روزی سـه 
بـار می توانـد دردهـای شـکمی، نفـخ و برخـی 
ناراحتی هـای گوارشـی دیگر را تا حـدود زیادی 

دهد. کاهـش 
 عصـاره تخم گشـنیز در طب سـنتی ایرانـی برای 
پژوهش هـای  اسـتفاده می شـود.  اشـتها  افزایـش 
حیوانـی ایـن موضوع را به خوبی تأییـد نموده اند.

6.  مبارزه با عفونت ها
تخم گشـنیز حاوی ترکیبات ضد میکروبی است 
کـه می توانـد بـا برخـی عفونت هـا و بیماری های 
ناشـی از مصـرف برخـی مـواد غذایـی، مبـارزه 

در  موجـود  ترکیبـات  از  یکـی  دئودنـال  کنـد. 
تخـم گشـنیز، می توانـد بـا باکتری هایـی همچون 
سـالمونلا، کـخ یکـی از سـموم غذایـی مرگبـار 
بـوده و سـالانه ۱.۲ میلیـون نفـر را در آمریـکا از 

پـای در مـی آورد، مبـارزه کنـد.
همچنیـن مطالعـه ای دیگر نشـان داد تخم گشـنیز 
می توانـد بـا یـک باکتـری کـه موجـب عفونـت 

دسـتگاه ادراری می شـود، مبـارزه کنـد.
مطالعـه ای دیگـر نشـان داد روغـن تخـم گشـنیز 
بـه دلیلـی فرمـول ضـد باکتریایـی اش می توانـد 
بـا بیماری هـای ناشـی از مصـرف مـواد غذایـی و 

مبـارزه کنـد. بیمارسـتانی،  عفونت هـای 
7. محافظت از پوست

تخـم گشـنیز مزایـای زیـادی بـرای پوسـت دارد. 
مثـلًا تخـم گشـنیز در درمـان راش هـای خفیـف 

پوسـتی ماننـد درماتیت هـا، مؤثـر اسـت.
در مطالعـه ای عصـاره تخـم گشـنیز نتوانسـت بـه 
تنهایـی بثـورات پوسـتی نـوزاد در اثـر اسـتفاده از 
پوشـک را درمـان کنـد، اما به عنوان یـک درمان 
کمکـی در کنـار دیگـر داروهـا، مؤثـر واقع شـد.

مطالعه ای دیگر نشـان داد که آنتی اکسـیدان های 
موجـود در عصـاره تخـم گشـنیز ممکـن اسـت 
پوسـت  سـلول های  تخریـب  از  جلوگیـری  بـه 

کمـک نموده و از سـرعت پیری پوسـت بکاهد. 
همچنیـن مصرف آن می تواند از پوسـت در برابر 
اشـعه های مضر خورشـید از جمله اشـعه فرابنفش 

محافظـت نماید.
8.  افـزودن آن بـه رژیـم غذایی آسـان 

ست ا
تخـم گشـنیز را می تـوان بـه بسـیاری از غذاهـا از 
جمله، ادیه ها، غذاهای سـرخ کردنی، سـبزیجات 
سـرخ شـده و انـواع سـوپ اضافـه نمـود. تخـم 
گشـنیز وقتـی در معـرض حـرارت قـرار می گیرد 
عطر و بویش بیشـتر شـده و در نتیجه غذای شـما 

را معطـر خواهـد نمود.
از سـویی عـلاوه بـر تخـم گشـنیز، بـرگ آن نیـز 
معطـر بـوده و می تـوان آن را بـه تنهایـی و یـا بـا 
ترکیب نمودن با سـبزی های دیگر اسـتفاده کرد.

سخن پایانی
تخـم گشـنیز گیاهـی معطـر و سرشـار از آنتـی 
در  فراوانـی  اسـتفاده های  کـه  بـوده  اکسـیدان 
آشـپزی داشـته و مصرف آن مزایای زیادی برای 
سـلامت جسـمی و روانـی شـما بـه همـراه دارد.

تخـم گشـنیز می توانـد قند خـون شـما را کاهش 
دهـد، بـا عفونت هـا مبـارزه کنـد و از قلـب، مغز، 
پوسـت و دسـتگاه گوارش شـما محافظت نماید.

بسیاری از مردم در سرتاسر جهان از این گیاه به عنوان یک ادویه و طعم دهنده غذا استفاده می کنند. علاوه بر تخم گشنیز، برگ های آن نیز به عنوان 
یک سبزی معطر و پر خاصیت درتهیه غذاهای مختلف کاربرد دارند. در ادامه به برخی خواص بی نظیر تخم گشنیز اشاره می کنیم با ما همراه باشید.
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رئیـس اداره میـراث فرهنگـی، صنایع دسـتی و گردشـگری کاشـان از 
قلع وقمـع دو بـاب ویـلای غیـر مجاز در حریم تپه های باسـتانی سـیلک 
خبـر داد. مهـران سـرمدیان در رابطـه بـا ساخت وسـازهای غیرمجاز در 
حریـم سـیلک اظهار کـرد: در راسـتای ادامه اجرای احـکام قطعی رفع 
آثـار تخلـف در عرصـه محوطـه باسـتانی سـیلک، به دسـتور دادسـتان 
کاشـان، پایـگاه میـراث فرهنگـی سـیلک بـا همـکاری اداره اجـرای 
احـکام شـهرداری کاشـان دو بـاب ویـلا بـه مسـاحت ۳۰۰ مترمربع که 
طـی ۴ سـال گذشـته به طـور غیرقانونی در عرصـه محوطـه و زمین های 
ملـی احداث شـده بـود، قلع وقمـع شـد. رئیـس اداره میـراث فرهنگـی 
گردشـگری و صنایع دسـتی کاشـان گفـت: طـی دو سـال گذشـته ۱8 
فقـره اجـرای حکـم در محـدوده عرصـه و حریـم درجه یـک سـیلک 
صـورت گرفتـه کـه از ایـن تعداد ۱۰ مورد به دسـتور دادسـتان کاشـان 
و بـا همـکاری نیـروی انتظامـی توسـط پایـگاه میراث فرهنگی سـیلک 
و اداره اجـرای احـکام شـهرداری مرکزی کاشـان انجام شـده و 8 مورد 
دیگـر نیـز توسـط خـود مالـکان و متصرفیـن رفـع تخلف شـده اسـت. 
وی افـزود: از تمامـی شـهروندان کاشـانی تقاضـا داریم، بـرای هرگونه 
عملیـات عمرانـی یا خریدوفـروش در محدوده عرصه و حریم سـیلک 

از پایـگاه میـراث فرهنگـی سـیلک اسـتعلام بگیرند.

گفت:  کشور  دهیاری های  و  شهرداری ها  سازمان  رئیس 
برای توسعه صنعت و کارآفرینی باید به سمت شهر دیجیتال 
مهدی  بماند.  باقی  سالم  زیست  محیط  تا  کرد  حرکت 
خوانسار،  شهری  مشکلات  بررسی  جلسه  در  جمالی نژاد 
نوسانات  و  تحریم ها  و  اقتصادی  مشکلات  کرد:  اظهار 
رئیس  است.  شده  کمرشکن  مردم  برای  تورم  و  قیمت ها 
اینکه  بیان  با  کشور  دهیاری های  و  شهرداری ها  سازمان 
لحاظ  به  شهرها  در  زیادی  شهری  و  عمرانی  پروژه های 
نبود اعتبارات معوق مانده است، گفت: در ۴۰ سال انقلاب 
بحران های زیادی را پشت سر گذاشتیم اما هیچ کدام مسیر 
اعتماد  دهنده  نشان  این  که  است  نکرده  خدشه دار  را  نظام 
مردمی  پشتوانه  همواره  باید  و  است  نظام  بدنه  به  مردم 
توسعه  به  توجه  با  اینکه  بیان  با  وی  شود.  حفظ  نظام  برای 
گفت:  هستیم،  شاهد  را  فرهنگی  مشکلات  هنوز  شهرها 
خدمات  توزیع  با  همراه  شهرها  توسعه  در  متوازن  پیشرفت 
و امکانات به صورت عادلانه است. جمالی نژاد با بیان اینکه 

حفظ  باید  خوانسار  مانند  شهرهایی  اقلیم  و  تاریخی  بافت 
و  کارشناسی  غیر  پروژه های  اجرای  با  کرد:  تصریح  شود، 
خدشه دار  خوانسار  شهری  سبز  فضای  نباید  فروشی  تراکم 
شود. معاون عمرانی وزیر کشور خطاب به مسؤولان شهری 
افزود: برای توسعه صنعت و کارآفرینی می توانید به سمت 
شهر دیجیتال بروید نه اینکه به سمت ایجاد صنایع آلاینده 
زیبای شهر خوانسار خدشه دار شود. وی  و  بکر  که محیط 
تصریح کرد: با جذب ظرفیت سرمایه گذاران درآمد پایه دار 
برای شهرداری ایجاد خواهد شد و مهاجرت و تراکم فروشی 

هم نخواهید داشت.
به  شهرداری ها  مشکلات  از  یکی  اینکه  بیان  با  جمالی نژاد 
است،  پایدار  دولتی درآمد  غیر  مستقل عمومی  نهاد  عنوان 
افزود: باید بند ناف درآمد شهرداری ها از دولت بریده شود 
ورود  لذا  باشد  نداشته  وابستگی  دولت  به  شهرداری ها  تا 
در  شهر  بلوغ  دهنده  نشان  خصوصی  بخش  سرمایه گذاران 

راستای توسعه پایدار شهرداری ها است.

مســئول امــور باغبانــی و آمــار جهــاد کشــاورزی نطنــز 
ــات  ــی، از باغ ــان گلاب ــا هم ــز ی ــه نطن ــن تحف ــت: ۷۰ ت گف
شهرســتان نطنــز برداشــت شــد. اســفندیار حاجــی زاده اظهــار 
کــرد: امســال، ۷۰ تــن گلابــی در نطنــز برداشــت شــده کــه 

ــر اســت. ــل، ۹۰ درصــد کمت ــه ســال قب نســبت ب
وی افــزود: بــه علــت مشــکل کم آبــی و وزش بــاد در فصــل 
بهــار کــه باعــث ریــزش شــکوفه های درخــت گلابــی شــد 
ایــن ۹۰ درصــد کاهــش رخ داده اســت. مســئول امــور 
ــال  ــت: در ح ــز گف ــاورزی نطن ــاد کش ــار جه ــی و آم باغبان
ــازار نمی شــود  حاضــر گلابی هــای برداشــت شــده راهــی ب
و تــا ۲۰ روز بایــد در انبارهــا بمانــد و بعــد از آن راهــی 

ــز در  ــی نطن ــرد: گلاب ــح ک ــد. وی تصری ــد ش ــازار خواه ب
چهــار رقــم ســوپر، ممتــاز، درجــه یــک و درجــه ۲ در بــازار 
ــی،  ــیره گلاب ــه ش ــل ب ــه ۲ تبدی ــه درج ــود ک ــه می ش عرض
حاجــی زاده  می شــود.  خشــک  برگه هــای  و  جوزقنــد 
خاطرنشــان کــرد: در زمــان برداشــت گلابــی ۴۰۰ نفــر روز 
اشــتغال بــه صــورت مســتقیم و غیرمســتقیم ایجــاد می شــود. 
مســئول امــور باغبانــی و آمــار جهــاد کشــاورزی نطنــز 
گفــت: گلابــی نطنــز کــه بــه تحفــه نطنــز شــهرت دارد، در 
کشــور نســبت بــه ســایر نقــاط ســرآمد اســت کــه علــت آن 
ــد  ــای تولی ــه ســایر گلابی ه ــاوت نســبت ب ــزه متف ــم و م طع

شــده در ســایر نقــاط کشــور اســت.

۹ تن در حوادث رانندگی شهرستان 
نایین مصدوم شدند

تجلیل از آشپزهای ذوب آهن اصفهان در روز آشپز

قلع و قمع 2 باب ویلای 
غیرمجازدرحریم تپه های باستانی 

سیلک کاشان

رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشوربه خوانسار رفت

برداشت ۷۰ تن گلابی از باغات نطنز

نماینده مجلس خبر داد:

طرح گازرسانی به ۷ روستای فریدونشهر همزمان با دهه فجر
نماینـده مـردم فریـدن، فریدونشـهر، چـادگان و 
اسـلامی  شـورای  مجلـس  در  میاندشـت  بوییـن 
روسـتایی  هفـت  بـه  گازرسـانی  طـرح  گفـت: 
 ۲۲ بـا  همزمـان  فریدونشـهر  »موگویـی«  بخـش 
بـه بهره بـرداری می رسـد و مـردم  بهمـن امسـال 
نعمـت  از  صعب العبـور  و  محـروم  منطقـه  ایـن 
گاز برخـوردار می شـوند. حسـین محمدصالحی، 
 ۱۳ حـدود  بیان اینکـه  بـا  خبرنـگاران  جمـع  در 
کیلومتـر از اجـرای خـط اصلـی ایـن طـرح باقـی 
مانـده اسـت، افـزود: بارش هـای روزهـای آینـده 
در منطقـه نیـز در راه اجـرای عملیات گازرسـانی 

بـه این روسـتاها وقفه ای ایجـاد نخواهد کرد. وی 
ادامـه داد: البتـه سـرمای زودرس در فریدونشـهر 
و  سـرد  هـوای  بینـی  پیـش  بـا  امـا  دارد  وجـود 
بارش هـای روزهـای آینـده، بصورت خوشـبینانه 
ایـام دهـه فجـر را بـرای افتتـاح ایـن طـرح در نظر 

گرفته ایـم.
چـادگان  فریدونشـهر،  فریـدن،  مـردم  نماینـده 
داشـت:  اظهـار  مجلـس  در  میاندشـت  بوییـن  و 
عمرانـی  طرح هـای  اجـرای  مواقـع  بعضـی 
بدلیـل کمبـود اعتبـار بـه تعویـق می افتـد و ابـلاغ 
اعتبـارات و رد و بـدل شـدن موافقتنامه ها و موانع 

طرح هـا  از  بهره بـرداری  تعویـق  موجـب  ادارای 
می شـود. وی خاطرنشـان کـرد: هـر سـال پایـان 
تیـر بعنـوان پایـان زمـان اختصـاص اعتبـارات در 
نظـر گرفتـه می شـد که این زمان از سـال گذشـته 
بـه بیسـتم مهـر منتقـل شـد و ایـن تغییـر زمـان در 
ابـلاغ بـه موقـع اعتبـارات مناطق سردسـیری مانند 
ایـن  بـا  بـه گفتـه وی،  فریدونشـهر مؤثـر اسـت. 
شـروع  بهـار  اول  از  عمرانـی  کارهـای  اتفـاق، 
می شـود و فرصـت جـذب اعتبارات تا بیسـتم مهر 
ادامـه دارد و اعتبـارات نیـز برگشـت نمی خـورد 
و مـردم مناطـق محـروم ضـرر و زیانـی متحمـل 

نخواهنـد شـد. محمدصالحی بـا بیان اینکـه مناطق 
محـروم، سردسـیر و صعب العبور بایـد در اولویت 
گازرسـانی قـرار داشـته باشـند، افـزود: اولویـت 
شهرسـتان  در  بختیـاری  پیشـکوه  بـه  گازرسـانی 
فریدونشـهر اسـت. وی بـا بیان اینکه در سـال های 
گذشـته توجـه چندانـی بـه مناطـق محـروم نشـده 
اسـت، تاکیـد کـرد: حـدود ۶۰ روسـتا در مناطـق 
پیشـکوه و پشـتکوه وجود دارد که جـاده آنها در 
فصـل زمسـتان مسـدود می شـود و امـکان رفت و 
آمـد و حمـل نفـت بـا نفتکـش یـا انتقال کپسـول 

گاز بـه ایـن مناطـق وجـود نـدارد.
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Production of aluminum ingot in 
Iran rose 23 percent during the 
first six months of the current 
Iranian calendar year (March 
21-September 22), as compared 
to the same period of time in 
the past year. The country’s six-
month aluminum ingot output 
stood at 260,679 tons.
As previously announced by Ira-
nian Mines and Mining Industries 
Development and Renovation 
Organization (IMIDRO), the pro-
duction of aluminum ingot in Iran 
rose 61 percent during the pre-
vious Iranian calendar year 1399 
(ended on March 20), compared 

to the figure for the preceding 
year. The country’s aluminum in-
got output stood at 446,800 tons 
in the previous year.
Iran’s major aluminum producers 
had managed to produce 278,318 
tons of the product in the Iranian 
calendar year 1398. The country’s 
aluminum ingot production in the 
Iranian calendar year 1398 had 
declined eight percent in compar-
ison to the figure for its preced-
ing year. IMIDRO data show that 
among the country’s top produc-
ers, Iranian Aluminum Company 
(IRALCO) had the best perfor-
mance in the previous year pro-

ducing 185,000 tons of aluminum 
ingots. Aluminum ingot produc-
tion in the country reached 41,000 
tons in the last month of the previ-
ous year (February 19-March 20), 
registering a 38 percent rise com-
pared to the 30,000 tons in the 
preceding year’s same period. An-
nual production of the aluminum 
ingot in the country is planned to 
increase 63 percent by the end of 
the current Iranian calendar year 
(March 20, 2022). Last year, dur-
ing the inauguration ceremony of 
Iran’s biggest aluminum produc-
tion complex (in the central Fars 
province), the former industry 

minister said the country’s alumi-
num production is expected to be 
doubled with that unit going oper-
ational. The official put the value 
of the Iranian mining industry’s 
production at about $22 billion, 
saying that the country is rela-
tively self-sufficient in minerals 
and a great deal is also exported 
every year. He went on underly-
ing the country’s capacities in the 
sector, saying that Iran is ranked 
18th among the world’s top alu-
minum producers, and with this 
new plant going operational the 
country will climb four places to 
stand at 14th place.”
Iran plans to reach the annual 
production of 1.5 million tons 
of aluminum ingot by the Irani-
an calendar year 1404 (March 
2025-March 2026).

Production of aluminum 
ingot in Iran rose 23 per-
cent during the first six 
months of the current 
Iranian calendar year 
(March 21-September 
22), as compared to 
the same period of time 
in the past year. The 
country’s six-month 
aluminum ingot output 
stood at 260,679 tons

The value of non-oil export from 
Hormozgan province in the south 
of Iran rose 47 percent during the 
first half of the current Iranian 
calendar year (March 21-Septem-
ber 22), as compared to the same 
period of time in the past year, 
a provincial official announced.
Abolfazl Akbarpour, the direc-
tor-general of the customs office 
of Shahid Rajaee port (Iran’s ma-
jor and most-equipped container 
port located in Hormozgan), said 
that 16 million tons of non-oil 
commodities worth $5.861 bil-
lion have been exported from the 
province in the six-month period 
of this year, indicating 16 percent 
growth in terms of weight as well.
He mentioned China, UAE, Thai-
land, India, Oman and Ghana as 
the main export destinations and 

iron ore and concentrate, ethylene 
polymers, mineral and chemical 
fertilizers as the major exported 
items.The official put the six-
month non-oil import at 4 million 
tons worth $9.907 billion, with 
73 percent rise in terms of value. 
He mentioned China, India, UAE, 
Italy and Germany as the main 
sources of imports in the first 
half. As announced by the head of 
the Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA), the 
value of Iran’s non-oil trade rose 
47 percent during the first half of 
the current Iranian calendar year, 
as compared to the same period 
of time in the past year.
Mehdi Mir-Ashrafi said that Iran 
has traded 79.1 million tons of 
non-oil products worth $45 bil-
lion with other countries in the 

mentioned period. The official 
put the six-month non-oil ex-
ports at 60 million tons valued at 
$21.8 billion, with a 61-percent 
rise in value and a 
30-percent growth 
in weight.
The IRICA head 
mentioned lique-
fied natural gas, 
methanol, poly-
ethylene, semi-fin-
ished iron prod-
ucts, iron ingots, 
propane, urea, 
gasoline, iron rods 
and cathodes as 
the main exported 
products in the 
said time span.
He said major 
export destina-
tions of the Irani-
an non-oil goods 
were China with 
about 14.8 million 
tons worth $6.5 
billion, Iraq with 
13.9 million tons 
worth $3.8 billion, 
Turkey with 7.2 
million tons worth 
$2.3 billion, the 
United Arab Emir-
ates (UAE) with 5.8 million tons 
worth $2.2 billion, and Afghani-
stan with 2.5 million tons worth 

$1.0 billion.
The official further announced 
that Iran has imported 19.1 mil-
lion tons of non-oil commodi-

ties worth $23.1 
billion in the first 
six months of 
the present year, 
with a 37-percent 
growth in value 
and a 15-percent 
rise in weight 
year on year. Mir-
Ashrafi named 
cellphones, live-
stock corn, sun-
flower oil, barley, 
meal, wheat, soy-
beans, sugar, palm 
oil, and rice as 
the main import-
ed commodities. 
The United Arab 
Emirates with 5.9 
million tons of 
goods worth $7.3 
billion was the top 
exporter to Iran in 
the said period, 
followed by China 
with 1.5 million 
tons of goods 
worth $5.0 billion, 
Turkey with 2.1 

million tons worth $2.4 billion, and 
Switzerland with one million tons 
worth $900,000, the official stated.

 Quake inflicts no
 harm to historical
sites in Kerman
A medium-sized 4.7 mag-
nitude earthquake that 
struck Qalehganj county, 
southern Kerman prov-
ince, on Thursday, caused 
no damage to historical 
sites across the province.
Based on field visits con-
ducted by the cultural 
heritage experts, no seri-
ous damage to historical 
relics and monuments 
has been reported so far, 
Qalehganj’s tourism chief 
Musa Ebrahimi said on 
Saturday. 
However, experts are on 
standby to inspect the 
possible harms to histor-
ical sites and aging struc-
tures of the region, the 
official added. 
Qalehganj (also spelled 
Qale Ganj) has so far 
yielded tens of prehis-
torical sites and relics 
including a variety of 
ancient hills, archaeo-
logical sites, cemeteries, 
subterranean aqueducts, 
shrines, lithographs, 
kilns, caravanserais, and 
castles, many of which 
so far been identified and 
documented. 
Big and sprawling Ker-
man province is some-
thing of a cultural melt-
ing pot, blending various 
regional cultures over 
time. It is also home to 
rich tourist spots and 
historical sites including 
bazaars, mosques, car-
avanserais, and ruins of 
ancient urban areas.
Kerman province is 
bounded by the provinces 
of Fars on the west, Yazd 
on the north, South Kho-
rasan on the northeast, 
Sistan-Baluchestan on 
the east, and Hormozgan 
on the south. It includes 
the southern part of the 
central Iranian desert, the 
Dasht-e Lut.

----------------------------------------------
Iran, Iraq to ex-
pand legal, judi-
cial relations
TEHRAN – A joint state-
ment on the expansion 
of legal and judicial rela-
tions was signed by the 
Iranian Minister of Jus-
tice Amin Hossein Rahi-
mi and his Iraqi counter-
part Salar Abdul Sattar 
Mohammed.
Following the four-day 
trip of Sattar Mohammed 
to Iran, the statement 
was inked on Wednesday, 
IRNA reported. “Regular 
and periodic discussions 
in the form of a joint le-
gal committee with an 
emphasis on the more ef-
ficient implementation of 
legal and judicial agree-
ments between the two 
countries”, “exchange of 
experiences in the field 
of human rights, fight 
against corruption, chil-
dren’s rights”, “transfer 
of convicts and removal 
of obstacles in this area” 
and “drafting an agree-
ment on the return of as-
sets resulting from cor-
ruption”, were among the 
most important issues 
raised in the statement.

 Tehran to host intl.
 electricity expo in
.late Oct
The 21st Iran International 
Electricity Exhibition (IEE 
2021) is scheduled to be 
held during October 29-No-
vember 1, IRIB reported.
Over 245 domestic compa-
nies along with 11 foreign 
exhibitors from China, Italy, 
Turkey, Canada, Germany, 
France, and Japan are set 
to participate in the current 
year’s exhibition which is 
going to be held at Tehran 
Permanent International 
Fairgrounds. The exhibi-
tion covers a variety of ar-
eas including lighting, wire 
and cable, electrical panels, 
electrical equipment, auto-
mation and instrumentation 
systems, and transmission 
lines. Due to the special 
conditions created by the 
coronavirus pandemic, the 
exhibit will be only open for 
scholars and experts and 
also businessmen active in 
the mentioned industry.
The exhibition will be held 
in full compliance with 
safety standards and pro-
tocols. The exhibition is a 
great opportunity for com-
panies active in the electric-
ity industry, to showcase 
their achievements and 
products to the experts and 
people involved in the men-
tioned fields, and to direct 
their future activities and 
innovations by considering 
the market demand trends 
and the direction of growth 
of this industry.

----------------------------------------------
Astana peace pro-
cess representatives 
meet UN Syria envoy
The representatives of 
Iran, Russia and Turkey 
at the Astana peace talks 
met on October 21 with 
UN special envoy for Syr-
ia Geir O. Pedersen on 
the sidelines of the Syrian 
Constitutional Commit-
tee’s meeting in Geneva.
The Iranian foreign min-
ister’s senior advisor for 
political affairs Ali Asghar 
Khaji represents Iran 
in Geneva, heading a 
high-ranking delegation. 
He attended the four-way 
meeting with Pederson in 
addition to separate talks 
with the representatives 
of Russia and Turkey, 
the Iranian foreign minis-
try said.  At the meeting, 
Khaji supported the ef-
forts of the UN envoy for 
Syria and stressed that, 
alongside the talks on 
the Syrian constitution, all 
sides must take account 
of the humanitarian crisis, 
the removal of sanctions, 
the reconstruction of Syr-
ia and the fight against 
terrorism. Khaji added 
that the UN and the in-
ternational community 
should not neglect the 
U.S. illegal presence in 
Syria and Israel’s repeat-
ed aggression against 
the Arab country.
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The official put 
the six-month 
non-oil exports 
at 60 million 
tons valued at 
$21.8 billion, 
with a 61-per-
cent rise in value 
and a 30-percent 
growth in weight



Iranians grant more 
humanitarian aid to 
Afghans
A new shipment of human-
itarian aid weighing 25 tons 
has been delivered by Iran 
to the people of Kandahar, 
Afghanistan.
“The ninth shipment of aid 
weighing 25 tons, including 
food, medicine, and health 
items, arrived in Kanda-
har,” the Iranian embassy 
in Kabul wrote on its Twit-
ter page. A number of peo-
ple injured in the terrorist 
bombing incident in the Fa-
timid Mosque in Kandahar 
were also transferred to Iran 
for treatment. Following the 
conflict in Afghanistan, Iran 
has so far delivered several 
shipments of aid to the Af-
ghan people, which mostly 
included food and medical 
items. The Taliban seized 
control of the country two 
months ago as foreign forc-
es allied with the U.S. with-
drew from Afghanistan after 
a 20-year war. The events 
culminated in the capture 
of the capital, Kabul, on Au-
gust 15, two decades after 
the Taliban was driven from 
power by a US-led cam-
paign following the Sep-
tember 11 attacks on the 
United States. The UN said 
that at the start of the year 
more than 18 million people 
– about half of Afghanistan’s 
population – require aid 
amid the country’s second 
drought in four years.

----------------------------------------------
Iran, Qatar discuss 
relations
Iranian Foreign Minister 
Hossein Amir Abdollahian 
had a conversation over 
the phone with his Qatari 
counterpart on Monday, ac-
cording to a Qatari foreign 
ministry statement. In the 
telephone conversation, the 
foreign ministers discussed 
closer relations between Iran 
and Qatar in various politi-
cal and economic areas, as 
well as increase in trade ex-
changes between the private 
sectors.
Current issues and develop-
ments in the Persian Gulf re-
gion and efforts to maintain 
and better ensure peace, sta-
bility and security in the Per-
sian Gulf were other topics 
discussed by the two foreign 
ministers. 
Earlier, the Qatari foreign 
ministry announced that 
there was a telephone con-
versation and the two sides 
had discussed “bilateral co-
operation between the two 
countries” and the latest de-
velopments in the region.
The Qatari foreign minister 
recently said in a statement 
that a return to a nuclear deal 
with Iran was in everyone›s 
interest, adding that Persian 
Gulf countries should stay 
in touch with Iran. Qatar re-
alized that Iran is a reliable 
neighbor when it came un-
der blockade from land, sea 
and air by certain fellow Arab 
states a few years ago. 

Tehran hosts 
Iran-Turkey trade 
conference

H1 caviar exports rises 50% yr/yr

$11b of investment required to complete West Karoun development projects

IAEA Head Expects News 
Soon on Iran Visit

The International Institute of Iran 
Industries Research (MPSIran) 
in collaboration with the Iran-Tur-
key Joint Chamber of Commerce 
hosted a conference on Iran-Tur-
key trade cooperation in Tehran 
on Saturday evening. The event 
was attended by senior officials 
from both sides including Head 
of Iran-Turkey Joint Chamber of 
Commerce Jalal Ebrahimi, the 
Deputy Head of Turkey’s Independ-
ent Industrialists and Business-
men Association Selman Erdogan, 
and the MPSIran Managing Direc-
tor Sina Sanjari.
The attendees of the meeting dis-
cussed a variety of issues in this 
event and explored ways for re-
moving the barriers in the way of 
the expansion of two countries’ 
trade. Speaking in the meeting, 
Sanjari said Iranian traders, pro-

ducers, and exporters should 
follow the marketing and negoti-
ation methods of Turkish traders. 
According to him, Turkish busi-
nessmen have been successful in 
various trade fields and the experi-
ences of Turkish businessmen can 
be useful for Iranian traders. He 
said that if the sanctions are lifted, 
Turkey will be Iran’s trade channel 
with Europe and Iranian business-
men must have the necessary eco-
nomic coordination with the Turk-
ish side for successful trade with 
European countries. “For Iranian 
businessmen, producers and ex-
porters, Turkish business models 
will be a good example of success-
ful trade, which will be discussed 
at such conferences,” he added.
Sanjari further noted that the cur-
rency and trade problems between 
Turkey and Iran must be resolved 

so that Iranian traders can have a 
successful and hassle-free trade 
with Turkey and other countries. 
Elsewhere in the conference, Halal 
Ebrahimi, who is also the head of 
Iran-Turkey Common Trade Coun-
cil, said commercial attachés are 
an opportunity to expand exports 
to other countries, adding: “Iran 
should try to have active economic 
advisors in all countries.”
He further underlined the need 
for using modern negation tech-
niques for expanding trade ties, 
saying: “in order to develop Iran’s 
trade relations with other coun-
tries, proper negotiations should 
be practiced and modern business 
models should be examined.”
Finally, Erdogan for his part ex-
pressed the Turkish private sec-
tor’s readiness for cooperation 
with their Iranian counterparts.

Iran exported 1.3 tons of cavi-
ar worth $539,000 in the first six 
months of the current Iranian calen-
dar year (March 21-September 22), 
registering a 50 percent rise in terms 
of value compared to the figure for 
the previous year’s same period, an 
official with the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration (IRI-
CA) said.
According to Arezu Ghaniyoun, the 
deputy head of the IRICA Bureau of 
Customs Statistics and Information 
Processing, the Islamic Republic 
had exported 605 kilograms of cav-

iar worth $350,000 during the pre-
vious year’s same six months, IRIB 
reported.
The exports of the mentioned prod-
ucts increased 110 percent in terms 
of weight, she said.
Iranian caviar was exported to 23 
different countries during the men-
tioned time span, Ghaniyoun noted.
United Arab Emirates (UAE) was the 
main importer of Iranian caviar dur-
ing the said six months, accounting 
for about 32 percent of the total im-
ports in terms of weight and value. 
Britain stood in second place, ac-

counting for nearly 17 percent of the 
total caviar imports.
Portugal, Kuwait, and Japan, each 
accounting for about six percent 
of Iran’s total caviar exports, were 
also among the top importers of the 
product in the first half of the current 
year, according to Ghaniyoun.
She noted that about 466 kg of the 
total exported caviar was exported 
to five European countries, namely 
Britain, Spain, Switzerland, Greece, 
and Portugal, which means about 37 
percent of Iran’s caviar exports were 
to Europe.

Back in July, Head of Iran Fisheries 
Organization (IFO) Nabiollah Khoun-
Mirzaei said the country’s annual 
caviar production has reached 12 
tons.
Speaking on the sidelines of the 
Sixth National Conference and Exhi-
bition on Caviar and Related Indus-
tries, Khoun-Mirzaei put the annual 
production of sturgeon meat at over 
3,500 tons.
He stated that the development of 
the sturgeon breeding industry is on 
the IFO agenda, adding: “In recent 
years, in some parts of the country, 
sturgeon breeding in cages has been 
on the agenda and we are trying to 
develop this type of breeding.”
Noting that the Iranian caviar is the 
best and most expensive caviar in the 
world, Khoun-Mirzaei said: “Consid-
ering the popularity of Iranian caviar 
and sturgeon meat in the world and 
the high price and profitability of the 
mentioned commodity, the export of 
the product is done officially through 
the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA).”
The Persian sturgeon is a species 
of fish in the family Acipenseridae. 
It is found in the Caspian Sea and 
to a lesser extent the Black Sea and 
ascends certain rivers to spawn, 
mainly the Volga, Kura, Araks, and 
Ural Rivers.

Managing Director of the National Iranian 
Oil Company (NIOC) has said the company 
requires $11 billion of investment for com-
pleting the development projects defined 
for the oil fields at the West Karoun region. 
Speaking in the introductory ceremony of the 
new head of Petroleum Engineering and De-
velopment Company (PEDEC), Mohsen Kho-
jasteh Mehr pointed to the West Karoun joint 
oil fields as the most important projects of 

the National Iranian Oil Company and called 
on the new PEDEC head to strongly focus on 
the development of the mentioned oil fields 
especially South Azadegan field. Iran’s oil 
industry has been strongly focused on de-
veloping joint oil and gas fields, aiming to 
increase the share of such fields in the coun-
try’s oil and gas production. West Karoun 
oilfields, which Iran shares with Iraq at the 
western part of Iran’s southwestern region 

of Karoun, include five major fields name-
ly North Azadegan, South Azadegan, North 
Yaran, South Yaran, and Yadavaran.
West Karoun holds great importance for the 
country’s oil industry since according to the 
latest studies, its in-situ deposit is estimat-
ed to be 67 billion barrels containing both 
light and heavy crude oils, and therefore it 
could have a big impact on Iran’s oil output 
increases in the future.

The head of the United Nations’ nu-
clear agency said on Tuesday he an-
ticipates news soon on when he may 
travel to Iran, adding that he expects 
to go to Tehran before the agency’s 
November Board of Governors meet-
ing. International Atomic Energy 

Agency (IAEA) Director General Ra-
fael Grossi said in Washington that 
his expectation was based on his 
conversations with Iranian officials, 
but he did not provide details. “I am 
expecting news soon about it,” he 
told reporters.
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Iranian President Ebrahim Raisi 
said that the expansion of trade 
with the neighboring countries 
is a priority of the current gov-
ernment. Making the remarks 
in a meeting with a number of 
successful Iranian exporters 
on the occasion of the Nation-
al Exports Day on Thursday, 
the president said that  the 
development of trade with the 
neighbors and countries of 
the region is a priority of the 
foreign policy of the 13th gov-
ernment, and an appropriate 
mechanism has been designed 
and implemented in the Minis-
try of Foreign Affairs to pursue 
and implement this policy. In-
creasing non-oil exports to the 
neighboring countries is one of 
the major plans that the Iranian 
government has been pursuing 
in recent years. Iran shares land 
or water borders with 15 coun-
tries namely UAE, Afghanistan, 
Armenia, Azerbaijan, Bahrain, 
Iraq, Kuwait, Kazakhstan, 
Oman, Pakistan, Qatar, Rus-
sia, Turkey, Turkmenistan, and 
Saudi Arabia. According to the 

Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA), 
Iran currently exports non-oil 
commodities to 40 European 
countries, 21 Asian countries, 
28 African countries, and 12 
American countries, while 
importing from 41 European 
countries, 31 Asian countries, 
12 American countries, and 11 
countries in Africa.The IRICA 
spokesman has recently an-
nounced that the value of Iran’s 
non-oil trade with its 15 neigh-
bors reached $22.588 billion 
in the first six months of the 
current Iranian calendar year 
(March 21-September 22) to 
register a 52 percent rise year 
on year. The Islamic Republic 
traded over 47.222 million tons 
of commodities with the neigh-
boring countries in the men-
tioned year, IRIB quoted Ruhol-
lah Latifi as saying. According 
to the official, the volume of the 
traded goods in the mentioned 
period also increased by 37 
percent compared to the figure 
for the previous year’s same six 
months.

Development of trade with 
neighbors a priority of gov-
ernment: Raisi

Oji receives Ven-
ezuelan foreign 
minister
Iranian Oil Minister Javad Oji 
received a high-ranking Ven-
ezuelan delegation headed 
by the country’s Minister of 
Foreign Affairs Felix Plasen-
cia Gonzalez on Monday, 
Shana reported. Speaking in 
the meeting with Gonzalez, 
Oji emphasized the expan-
sion of mutual cooperation 
between the two countries 
in the energy sector. Before 
meeting with Oji, the Vene-
zuelan foreign minister had 
announced in a joint press 
conference with the Iranian 
Minister of Foreign Affairs 
Hossein Amir-Abdollahian 
that a joint Iran-Venezuela 
Economic Committee meet-
ing will be held in Tehran be-
fore the end of 2021.
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پارک های محلی 
مقبول شهروندان 

نیست
یک دکترای طراحی شهری گفت: 
طراحی بوســتان ها باید با توجه به 
ســطوح عملکردی آنها، بسته به 
اینکه در مقیاس محلی، منطقه ای 

یا شهری باشند، انجام شود.
حسن سجاد زاده در گفت وگو با ایمنا 
اظهار کرد: در طراحی بوستان های 
محلی دو مسئله باید مورد توجه قرار 
بگیرد؛ اول اینکه پارک محلی ممکن 
است کارکرد متناسب را برای مردم 
محلی یا غیر محلی نداشــته باشد 
که این مسئله بیشتر به مکان یابی 

نادرست بوستان مربوط می شود.
وی افــزود: این امــکان نیز وجود 
دارد کــه پارکی با هدف اســتفاده 
در سطح محلی ساخته شده باشد 
اما کارکردی فــرا محله ای دارد که 
این مسئله بیشتر به طراحی پارک 

مربوط می شود.
ایــن دکتــرای طراحی شــهری 
خاطرنشــان کرد: این امکان وجود 
دارد که مکان احداث بوستان محلی 
به درستی انتخاب شــده باشد اما 
طراحی به درستی انجام نشده باشد، 
از طرفی ممکن است نحوه طراحی 
پارک صحیح باشد اما مکان احداث 
بوستان به درســتی انتخاب نشده 

باشد.
ســجاد زاده به طراحی و جانمایی 
پارک هــای کوچک محلی اشــاره 
و تصریح کرد: برای مــکان یابی و 
جانمایی بوستان ها در شهرسازی 
گذشته تدابیر درســتی اندیشیده 
می شد اما امروزه بدین نحو نیست 
چرا که مفاهیم شهرسازی تعریف 
بومی ندارد و مدیریت شهری سعی 
دارد طرح هایی از شهرهای توسعه 
یافته را سطح شــهرها پیاده سازی 

کند.
وی با تاکید بر اینکه فضاهای شهری 
شــهرهای ما باید با عملکردهای 
مکمــل دیگــری تکمیل شــود، 
افزود: شــهرهای قدیم مــا دارای 
بوستان های محلی با درختان کهن، 
چشمه ها و قنات ها بود و علاوه بر این 
خدمات محلی نیز در سطح محلات 
ارائه می شد و فضاهایی مثل مسجد، 
حمام های قدیمی و سایر فضاهای 

ارائه دهنده خدمات وجود داشت.
این دکترای طراحی شــهری ادامه 
داد: عوامــل اجتماعی، اقتصادی و 
سیاســی در معماری و شهرسازی 
ایرانی، چــه در مقیاس کلان و چه 
در مقیاس خرد بــا یکدیگر درگیر 
هســتند، لذا فضاهایــی می تواند 
بهترین پاسخگویی را داشته باشد 

که چند عملکردی باشد.
سجاد زاده اضافه کرد: بدین جهت 
احداث بوســتان محلی نباید صرفاً 
با هدف طراحی پارکی در یک محله 
انجام شــود بلکه باید فراهم آوردن 
خدمات، امکانات و طراحی فضاهای 

مکمل نیز در نظر گرفته شود.
وی خاطرنشــان کــرد: طراحــی 
بوســتان ها باید با توجه به سطوح 
عملکردی آنها، بســته به اینکه در 
مقیاس محلی، منطقه ای یا شهری 

باشند، انجام شود.
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بازدید اعضای کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان انجام گرفت:

 بررسی کمبود سرانه ورزشی 
فرهنگــی و مذهبی دو محله

اخبار اصفهان: در بازدید اعضای کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی 
شورای شهر اصفهان کمبود سرانه ورزشی، فرهنگی و مذهبی محله غدیر و 

محله شهید رضائیان مورد بررسی قرار گرفت.
اعضای کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر در روز 
پنحشنبه 29 مهرماه از چندین پروژه شهری بازدید کردند. رسول میرباقری 
رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای شهر، ابوالفضل قربانی، 
عباس حاج رسولی ها و محمدرضا فلاح اعضای این کمیسیون از محله غدیر 
واقع در پل تمدن به منظور بررســی کمبود سرانه های ورزشی، فرهنگی و 
مذهبی این محل از جمله بازدیدهای صورت گرفته این کمیسیون است. 
بازدید از زمین مسجد پشت شهرک سلامت واقع در محله شهید رضائیان 
به منظور تعیین وضعیت این زمین و نیز بازدید از پروژه تعاونی کارمندان 
شهرداری از جمله فعالیت های کمیســیون عمران، معماری و شهرسازی 

شورای شهر اصفهان در این روز بود.
 

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان خبر داد:

امداد رسانی به 830 حادثه دیده در مهر ماه
اخبار اصفهان: مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان گفت: در 
مهر ماه امسال نجاتگران جمعیت هلال احمر استان اصفهان به 830 حادثه 
دیده امداد رسانی کردند. علی محمدهاشمی در رابطه با این خبر گفت: در 
طول ماه گذشته، پوشش امدادی 293 حادثه توسط امدادگران این جمعیت 
انجام شده است. وی افزود: در این مدت نجاتگران جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان به 830 حادثه دیده امدادرسانی کردند که از 300 نجات یافته در 
این حوادث،103 نفر به صورت سرپایی تحت درمان قرار گرفته و 197 نفر 
به مراکز درمانی منتقل شدند. محمد هاشــمی در ادامه تصریح کرد: برای 
امدادرسانی به این حوادث، 904 نیروی عملیاتی در قالب 340 تیم امدادی، 
عملیات امداد و نجات را با به کارگیری 286 دســتگاه آمبولانس به انجام 
رسانده اند. وی با بیان اینکه بیشترین حوادث رخ داده در این بازه زمانی با 173 
مورد، حوادث جاده ای بوده است خاطرنشان کرد: امدادگران و نجاتگران هلال 
احمر این استان درطول این مدت به طور میانگین در مدت زمان 7 دقیقه در 
محل حادثه حضوریافته اند. محمدهاشمی یادآور شد: در این مدت 33 مورد 
عملیات رهاسازی توسط نیروهای این جمعیت انجام شده است. مدیر عامل 
جمعیت هلال احمر استان اصفهان در پایان یادآور شد: هم استانی ها و هم 
وطنان می توانند در صورت بروز هرگونه حادثه احتمالی بلافاصله با تلفن 112 

ندای امداد تماس بگیرند.

به مناسبت یکم آبان ماه روز ملی آمار و برنامه ریزی؛

مدیرمخابرات اصفهان ازاداره برنامه ریزی 
وکنترل برنامه ها بازدید کرد

اخبار اصفهان: مدیر مخابرات منطقه اصفهان همراه جمعی از مدیران، به 
مناسبت روز آمار و برنامه ریزی، با حضور در اداره برنامه ریزی و کنترل برنامه 
درهای این مجموعه با رئیس و کارکنان این اداره دیدار و گفتگو کرد. اسماعیل 
قربانی در این دیدار ضمن تبریک فرارسیدن این روز به رئیس و کارکنان این 
اداره، با اشاره به نقش تعیین کننده این اداره در سیاست گذاری ها و تصمیم 
گیری های مجموعه گفت: نقش روز افزون آمار و اطلاعات به عنوان پیش نیاز 
کلیه تصمیم گیری ها، سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها در یک سازمان از 
جایگاه ویژه ای برخوردار است و ارائه آمارهای صحیح و مبتنی بر روش های 
علمی از مهمترین شاخص های عملکردی در یک سازمان به حساب می آید.

وی افزود: برنامه ریزی و استخراج آمار صحیح و هدفمند یکی از مهمترین 
راه های رسیدن به رضایتمندی مشتریان و بهبود ساختار و روشهای انجام کار 

در سازمانها و در نهایت تعالی سازمانی است.
گفتنی است در این دیدار با اعطای هدایایی از تلاشهای رئیس و کارکنان 
این اداره تقدیر شد. یک آبان ماه روز ملی آمار و برنامه ریزی است. در تقویم 
جهانی 20 اکتبر، به نام روز آمار نامگذاری شده است. این نامگذاری بر این 
موضوع تاکید دارد که اطلاعات آماری رسمی با کیفیت بالا در تجزیه، تحلیل 
و تصمیم گیری نقش مهمی دارند. هر نهاد و سازمانی جهت برنامه ریزی و 
نظم بخشیدن به امور داخلی و ارائه بهتر وظایف خود نیاز به وسیله ای دارد تا 
موفق عمل کند و این نیاز همانا تهیه و تنظیم آمار است. یکم آبان ماه در تقویم 
کشورمان روز ملی آمار و برنامه ریزی نام گذاری شده است. هر چند این روز 

در تقویم جهانی 20 اکتبر مصادف با 28 مهرماه است.

صالح محمد زاده: نشست ویژه خانه ادبیات مستقل افغانستان به نقد و بررسی 
کتاب »چشم سگ« با حضور عالیه عطایی نویسنده این کتاب اختصاص داشت. 
این برنامه که با جشن امضا کتاب »کورسرخی« از همین نویسنده همراه بود، 

برگزار شد.
عالیه عطایی نویسنده اهل هرات افغانستان است که در ایران بزرگ شده است، او 
که بچگی اش را در مرز گذرانده است بیشتر داستانهایش نیز به مرز و مهاجرت و 
... اختصاص دارد، کتاب »چشم سگ« نیز دومین مجموعه داستان این نویسنده 

است که به روابط انسانی با همان زمینه داستانی مرز و مهاجرت می پردازد.
در نشست ویژه خانه ادبیات مستقل افغانستان این کتاب که شامل هفت داستان 
کوتاه با نام های شبیه گالیله، پسخانه، شب سمرقند، ختم عمه هما، سی کیلومتر، 

اثر فوری پروانه و فیل بلخی است نقد و بررسی شد.
برخی از نویسندگان مانند مرضیه کهرانی داستان »شب سمرقند« را دوست 
داشتند و برخی مثل محمد شریفی داستان »ختم عمه هما« برایشان جالب بود، 
نقد عمده ای که به کتاب »چشم سگ« شد، نقدی در خصوص قضاوت نویسنده 

در داستان هایش بود که نویسنده نیز آن را رد نکرد.
یکی از خوانندگان این کتاب که در این نشست حاضر بود گفت: داستان های این 
کتاب درباره مردمان مهاجری است که عموماً بین ایران و اقغانستان در رفت و 

آمدند و فضای واقع گرایانه دارند.
وی افزود: اضطرابی که در داستان ها موج می زند نشــان از درد مهاجرت دارد. 
هرچند برخی از مهاجران این داستان ها، وضع مالی خوبی دارند و به نظر از زندگی 
که ساخته اند راضی هستند. اما مهاجرت برای برخی دیگر، جز درد و اندوه چیزی 

نداشته است.
در این نشست عالیه عطایی نویسنده کتاب نیز پس از تأیید این سخنان، در پاسخ 
به اینکه چگونه می توان تجربه زیستی را به داستانی که دارای جنبه دراماتیک قوی 
است تبدیل کرد گفت: آنچه که برای تبدیل تجربه زیستی به داستان دراماتیک 

کمک می کند استفاده از تضادهاست که تجربه زیستی را دراماتیک تر می کند.
او با بیان مثالی از چشم ســگ با اشاره به دو داستان »شــبیه گالیله« و »شب 
سمرقند« خاطرنشان کرد: در این دو داستان شما به راحتی می توانید این تضادها 

را ببینید و البته تضادهایی که گاه به موقعیت های طنز نیز بدل می شوند.
وی افزود: برای مثال وقتی در روستا یکی از اهالی فوت می کند و آبی برای غسل 
میت وجود ندارد و اهالی تصمیم می گیرند تا مرده را با آب معدنی غسل دهند این 

می شود یک تضاد که موقعیتی کمیک را هم ایجاد کرده است.
سید مرتضی شاه ترابی با اشاره به قصه ختم عمه لیلا که داستان مهاجرانی است که 
در ایران به دنیا آمده اند و بزرگ شده اند و چالش زندگی میان افغانی بودن و ایرانی 
بودن و مهاجرت را دارند گفت: این داستان قصه عشق آدم های ایران و افغانستان 

را با هم دارد. و به روابط انسانی می پردازد.
وی خاطرنشان کرد: عالیه عطایی بچگی اش را در مرز گذرانده است و به همین 

دلیل می توان او را روایتگر مرزها دانست زیرا مرز برایش خیلی مهم است.
مرضیه کهرانی دیگر نویسنده منتقد در این نشست که با مجله همشهری داستان 
و با داستان »شب سمرقند« با مرضیه کهرانی آشنا شده است گفت: همیشه برای 
نویسندگانی که از شعر در داستان هایشان استفاده می کنند این امکان وجود دارد 
که شعر داستان را تحت الشعاع قراردهد و تخریب کند اما در این داستان این اتفاق 

نیافتاده است.
محمدشریفی دیگر نویسنده و منتقد این نشســت در بحث زبان تصریح کرد: 
خوشبختانه مجموعه داستان »چشم سگ« با زبان فارسی نوشته شده نه زبان 
دری یا پشتو و به همین دلیل خوانندگان بیشتری می توانند از آن استفاده کنند و 

دایره مخاطب بیشتری دارد.
در پایان این نشست علاوه بر خوانش برخی از داستانهای نویسندگان خانه ادبیات 
مستقل افغانستان، عالیه عطایی به پاسخ گویی به سوالاتی که حضار پرسیده 

بودند پرداخت.
گفتنی است، عالیه عطایی دارای کارشناسی تئاتر از دانشگاه هنر تهران است و 
در حوزه نگارش نمایشنامه و فیلم نامه نیز فعالیت دارد. او سال ها در مناطق مرزی 
ایران و افغانستان زندگی کرده است و تأثیر زندگی و مهاجرتش در آثارش بازتاب 
دارد. از میان آثار عالیه عطایی می توان به »چشم سگ«، »کافور پوش« که برنده 
جایزه مهرگان ادب شده اســت و »کورسرخی« و »مگر می شود هابیل قابیل را 

کشته باشد« اشاره کرد.  

06

اخبار استان

اخبار اصفهان: نشست مشترک مسئولین روابط عمومی شرکتهای پالایشی در 
شرکت پالایش نفت اصفهان به میزبانی شرکت پالایش نفت اصفهان، با حضور 
مسئولین روابط عمومی شرکت های خصوصی پالایش نفت، مدیر مالی-بازرگانی 
و رئیس روابط عمومی انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت، نشستی با 

موضوع هماهنگی و هم اندیشی این شرکتها، برگزار شد.
در ابتدای این نشست مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان گفت: روابط 
عمومی تلفیقی از علم و عمل، دانش و مهارت است و مدیران روابط عمومی ها 

به عنوان سخنگوی شرکت، طی تعامل با مخاطبان از جمله رسانه ها در معرفی 
سازمان و تحقق اهداف آن مؤثرند.

مرتضی ابراهیمی افزود: روابط عمومی ها در ســازمان های امــروزی به ویژه 
شرکت های خصوصی مانند شرکت های پالایشی که با ذی نفعانی مانند سهامدار 
مرتبط هستند و در اصل ماهیت فعالیتشان در این جهت شکل می گیرد، نقشی 
بسیار مهم در برقراری صحیح ارتباط بین مجموعه ٔ مدیران، کارکنان، مشتریان 

و به طور کلی ذی نفعان سازمان دارند.

به میزبانی شرکت پالایش نفت اصفهان برگزار شد؛

نشست مشترک مسئولین روابط 
عمومی شرکتهای پالایشی

 را دریابید را دریابیدتاریــــــــخ  تاریــــــــخ  
مریم محســنی: از همان ابتــدای خیابان 
آمادگاه که وارد می شوی تاریخ وارونه می شود، 
گنبد مدرسه چهارباغ تو را می برد به چند دهه 
قبل تر. حصارهای فلزی با گوشــت و پوست 
گنبــد درآمیخته اند و انگار قصد جدا شــدن 

ندارند.
میراث فرهنگی یک چیز می گوید و ســازمان 
اوقاف به عنوان متولی مدرســه تاریخی یک 
چیز دیگر. دعوایی چندین ساله که باعث شده 
گنبد با داربست هایش بیش از سه دهه بمانند 
و خم به ابرو نیاورند. اولین بار داربســت ها به 
واســطه مرمت به گنبد دوخته شدند و پس 
از آن چنان آخت شــدند که ســالیان درازی 
اســت گنبد را در خود محصور کرده اند. 29 
اردیبهشــت ماه ســال 99 بود که مدیر کل 
وقت میراث فرهنگی و گردشــگری اصفهان 
از پیشــرفت 85 درصدی مرمت گنبد سخن 
گفت. پیشــرفتی که قرار بود تــن گنبد را از 
وجود آنها آزاد کند. اما با گذشــت یکسال و 
انــدی از آن زمان همچنــان غلاف های تمام 
فلزی بر تن مدرسه خودنمایی می کنند. مدیر 
کل اوقاف و امور خیریه اصفهان در تازه ترین 
اظهار نظرش در یک مصاحبه مطبوعاتی وقتی 
از او ســؤال کردیم که تا کی قرار است دعوای 
بین میراث فرهنگی و ســازمان اوقاف به ضرر 
مدرسه چهارباغ تمام شود، گفت: این بنا ثبت 
تاریخی شده و اداره اوقاف نیز منطبق با ضوابط 
عمل می کند و اعلام آمادگی می کنیم که در 
جهت مرمت این مدرسه تاریخی گام برداریم. 
بلک در ادامه صحبت هایش به حال بد سازمان 
اوقاف هم اشاره کرد که نشان می داد در رابطه 
با تأمین بودجه برای مدرسه کاری از دستش 
برنمی آید، اما اگر بودجه ای برای ترمیم باشد 
و سازمان برنامه و بودجه حمایت های لازم را 

داشته باشد در راستای حفظ بنا تلاش خواهند 
کرد. سوی دیگر این ماجرا ســازمان میراث 
فرهنگی است که همواره با جیب خالی روبرو 
است و بودجه هایش چندان نیست که بتواند 
مناطق تاریخی آســیب دیده را دریابد. شاید 
به همین خاطر اســت که معلوم نیست تا چه 
زمانی قرار است داربست ها همچنان میهمان 
گنبد مدرسه چهارباغ باشند. اسماعیلی پور، 
معاون بهــره بــرداری اداره کل اوقاف و امور 
خیریه اصفهان از این موضوع پرده برمی دارد و 
به خبرنگار ما می گوید که این داربست ها باید 
بمانند. دلیل او حساسیت در استفاده از مصالح 
گچ در گنبد این مســجد است که همیشه به 
علل مختلف از جمله بارش بــاران و نفوذ آب 
یا آلودگی هوا در معرض تخریب هســتند. به 
گفته او ســازمان اوقاف نمی توانــد در زمینه 
استفاده از نوع مصالح به کار رفته نظری بدهد 
اما اعلام آمادگی بــرای مرمت را دارد. معاون 
بهره بــرداری اداره کل اوقــاف و امور خیریه 
اصفهان خبر خوشی را هم عنوان می کند اینکه 
با ورود تکنولوژی و مصالــح جدید می توانیم 
امیدوار باشیم که نحوه و سرعت مرمت گنبد 
بیشتر شود. این روزها در هنگامه ای که بازار 
بی مهری به میراث فرهنگی گرم است، گنبد 
مدرسه چهارباغ اصفهان نیز به فهرست میراث 
فرهنگی در آســتانه نابودی پیوســته است. 
کارشناسان میراث فرهنگی این گنبد را بعد از 
گنبد مسجد شیخ لطف الله اصفهان، در اولویت 
توجه قرار می دهند و آن را از نظر کاشی کاری 
شامل انواع مختلف این فن مانند کاشی های 
هفت رنگ و معرق و گره سازی و پیلی و معقلی 
می دانند. اما انگار قرار است داربست هایی که 
گنبد را در هــم پیچیده اند هیچوقت برچیده 

نشوند.
مدرسه چهار باغ اصفهان که نام های دیگری 
مانند مدرســه مادر شاه و مدرســه سلطانی 

نیز شناخته می شود، در ضلع شرقی خیابان 
چهاربــاغ شــهر اصفهــان واقع اســت. این 
شاهکار معماری و کاشی کاری، آخرین بنای 
منحصربه فردی اســت که در عصر صفویان و 
در زمان سلطنت شاه سلطان حسین احداث 
شده است. این بنای زیبای تاریخی در سه دهه 
اخیر »مدرسه علمیه امام صادق« نام گرفت و 
همچون گذشــته اش به آموزش طلاب علوم 

دینی اختصاص پیدا کرده است.

  کاشی ها جان سالم به در نمی برند
شــماری از شــهروندان اصفهانی نگرانند که 
هرچند مرمت این اثر تاریخی سال ها به طول 
انجامیده، اما این کار به درستی انجام نمی شود.

سؤال دیگری که درباره این اثر تاریخی وجود 
دارد، درباره علت کفاف نــدادن هزینه مرمت 
آن است. بنا به اعلام اداره اوقاف اصفهان، این 
هزینه در دست ســازمان نوسازی و بهسازی 
اصفهان بوده و این اداره عهــده دار تعمیرات 
کاشــی کاری داخلی و خارجی گنبد مدرسه 
چهارباغ شــده، اما اعتبارات اختصاص یافته 
ازسوی این سازمان ظاهراً به عنوان بخشی از 
هزینه های تجهیز کتابخانه مورداستفاده قرار 

گرفته است.
با این وصف این سؤال مطرح می شود که چرا 
بودجه اختصاصی برای گنبد به مصارف دیگر 
رسیده و آیا این کار با اطلاع شهرداری اصفهان 

صورت پذیرفته یا خیر؟
مدرسه چهارباغ که از نظر کاشی کاری، انواع 
مختلفی از این فــن را در خود جای داده و در 
حقیقت موزه کاشی کاری اصفهان است، از این 
نظر بی نظیر و منحصربه فرد اســت و به گفته 
کارشناسان، اگر این کاشی ها از بین برود، دیگر 
نمی توان جایگزینی برای آن یافت؛ میراثی که 
با چنین اهمال هایی اثری از آن برای نسل ها 

آتی باقی نمی ماند
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یک دکترای طراحی شهری 
مطرح کرد:



چرا رئیس جمهور در اردبیل از خصوصی سازی گفت
ماجرای واگذاری کشت و صنعت مغان به بخش خصوصی و توسعه این شرکت و پس از آن حاشیه سازی هایی که در نهایت به 
ابطال این واگذاری منتهی شد، تجربه تلخی ازخبرخصوصی سازی در کشورمان به یادگار گذاشت. سفر رئیس جمهور به استان 
اردبیل و ســخنان وی در مورد خصوصی سازی در جلسه شورای اداری این استان، را می توان نشــانه ای از تغییر مواضع دولت 
نسبت به خصوصی سازی دانست. در شــرایطی که یکی از پرونده های بزرگ خصوصی سازی که به حاشیه کشیده و به تعبیری 
به قربانی شدن خصوصی سازی منتهی شد در استان اردبیل ثبت شده است، اشاره آیت الله رئیسی به اینکه دولت نباید در حوزه 
تصدی گری نقش آفرین باشــد و باید به بخش خصوصی میدان بدهد در جلسه ای رسمی و با حضور وزرای اقتصادی و مدیران 

ارشد استان اردبیل نکته قابل تأملی است.
رئیس جمهور در شورای اداری استان اردبیل به این مهم اشاره کرد که خصوصی سازی های ما باید در جهت افزایش تولید رونق 
و افزایش اشتغال و رفع مشکلات باشد و در ادامه به این ضرورت نیز اشاره کرد که خصوصی سازی را در کشور نیاز داریم این جزو 

برنامه های چهارم، پنجم و ششم بوده است.

قطار فعالیت مسئولیت های اجتماعی بانک پاسارگاد به نهبندان رسید
 آیین افتتاح مدرسه در شهرستان نهبندان از توابع استان خراســان جنوبی؛ قطار فعالیت های مدرسه سازی از مسئولیت های 
اجتماعی بانک پاسارگاد به نهبندان رسید. بانک پاسارگاد در ادامه مجموعه فعالیت های خود در حوزه مدرسه سازی از مسئولیت 
اجتماعی، این بار مدرسه ای را در روستای گلگزی از توابع شهرستان نهبندان استان خراسان جنوبی افتتاح کرد. به گزارش روابط 
عمومی بانک پاسارگاد، در روز شنبه مورخ 24 مهر 1400 باحضور مدیران بانک پاسارگاد، رسول خادم قهرمان کشتی کشورمان، 
پرویز پرستویی هنرمند گرامی و جمعی از مسئولان محلی، مدرسه ای در روســتای گلگزی افتتاح شد. با ساخت این مدرسه 
شرایط تحصیل برای فرزندان عزیزمان در این روستای کمتر برخوردار و روستاهای اطراف مهیا گشت و باتوجه به صعب العبور 
بودن راه های دسترسی به این منطقه شرایط ادامه تحصیل برای دانش آموزان این منطقه تسهیل شد. گفتنی است این مدرسه 
با حمایت مالی بانک پاسارگاد و همراهی موسسه فرهنگی هنری خادمین علی ابن ابیطالب )ع( تقدیم فرزندان ایران عزیزمان 
 شده و به نام بانوی قهرمان رشــته تیراندازی کشورمان حاضر در المپیک 2021، ســرکار خانم نجمه خدمتی نام گذاری شده 

است.

 رمزارزها

ارزش دوج کوین برخلاف سایر ارزهای دیجیتالی مهم افزایش یافت. به 
گزارش ایسنا به نقل از سی ان بی سی، گزارشــات نقل و انتقالات داخلی 
صرافی ها نشان می دهد که دارندگان بزگ رمزارزها در حال خرید مقدار 
زیادی دوج کوین هستند. این اتفاق به ویژه از آن نظر قابل توجه است که 
ایلان ماسک شایعه ارتباط خود با هیات مدیره دوج کوین را تکذیب کرد. 
ماسک همچنین همکاری یکی از نزدیک ترین دستیارانش با بنیاد دوج 
کوین را تأیید نکرد. بنیاد دوج کوین اخیراً برخی افراد مشهور نظیر بنیان 

گذار اتریوم را به خدمت گرفته است.
اثرگذاری افراد مشــهور در بازار رمزارزها روی نحوه معاملات تأثیر قابل 
توجهی داشته اســت. مدیرعامل صرافی باینانس در یک پیام توییتری 
نوشته است که نوسانات بسیار شدیدی برای بازار رمزارزها در راه خواهد 
بود. موسسه پنترا کپیتال در یک مدل ســنجی خبر از احتمال سقوط 
قیمت بیتکوین تا ۸0 درصد را داده و ایلان ماســک- مدیرعامل تسلا و 

یکی از دو فرد ثروتمند جهان به حمایت از شیبا ادامه داده است.
بزرگ ترین خرده فروشی جهان بی سر و صدا در حال پذیرش بیتکوین 
اســت. طبق گزارش برخی کاربران، در حدود 200 دستگاه خودپرداز 
مستقر در برخی از شــعبات این فروشــگاه در آمریکا، مشتریان امکان 
خرید بر حسب بیتکوین را پیدا کرده اند. اگرچه این خودپردازها متعلق 

به شرکت کوین استار هستند اما این اقدام می تواند زمینه ساز تدریجی 
پذیرش کامل ارزهای دیجیتالی توسط والمارت باشد که در صورت وقوع 

به طور حتم تأثیر مثبت زیادی روی بازار خواهد داشت.
مجموع ارزش بازار جهانــی ارزهای دیجیتالی در حــال حاضر 2۵40 
میلیارد دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل 0.14 درصد 
کمتر شده است. در حال حاضر 4۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در 
اختیار بیت کوین و 1۷ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین 12 سال 
پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و 

از سال 200۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.

اقتصاد نوین
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گروه تجزیه و تحلیل تهدیدهای گوگل در 
جدیدترین گزارش خــود، جزئیات مربوط 
به یک کمپین فیشــینگ طولانی مدت را 
که با هــدف کلاهبرداری هــای رمزارزی، 
کاربران و کانال هــای یوتیوب را هدف قرار 
داده است، به اشتراک گذاشت. به گزارش 
گروه تجزیه و تحلیــل تهدیدهای گوگل، 
این کمپین که ظاهراً توسط هکرهای یک 
انجمن روســی زبان راه اندازی شده است، 
از فرصت های همکاری جعلی برای فریب 
کاربران یوتیوب اســتفاده می کند. سپس، 
هکرها از حمله سرقت کوکی )cookie( برای 
تصاحب کانال مذکور استفاده کرده و بعد از 
آن، این کانال را برای اهداف کلاهبرداری 
رمزارزی مورد اســتفاده قرار می دهند. در 
گزارش گوگل آمده است: نام کانال، تصویر 
پروفایل و محتوای کانــال همگی با هدف 
جعل هویت شــرکت های بزرگ فناوری یا 
صرافی های ارز دیجیتال، تغییر می کنند. 
هکرها همچنین با انتشار ویدیوهایی در این 
کانال ها، در ازای مشارکت های اولیه، وعده 
هدایای ارزشــمندی در قالب ارز دیجیتال 
را به کاربران می دهند. حتی اگر استراتژی 
تغییر نــام و محتوای کانــال جواب ندهد، 
هکرها آن را به بالاترین قیمت پیشنهادی 
می فروشند. بسته به تعداد سابسکرایبرهای 
کانال، هر کدام از آنها در بازار ثانویه از ۳ دلار 

تا 4 هزار دلار به فروش می رسد.

با توجه به گســترش ارزهای دیجیتال و ارزش زیــاد آنها، یکی از 
چالش هایی که امــروزه وجود دارد نحوه به ارث رســیدن ارزهای 
دیجیتال اســت. به دلیل ماهیت متفاوت این دارایی ها، انتقال ارز 
دیجیتال به وارثان ممکن است با چالش روبه رو شود. به همین دلیل 
حتماً باید برای این مورد برنامه داشته باشید تا بعد از مرگ، دارایی 
شما به عزیزانتان انتقال یابد وگرنه ممکن است دارایی های دیجیتال 
شما برای همیشه در شبکه بلاکچین محصور شود و هیچ کس نتواند 

از آنها استفاده کند.

    چگونگی انتقال ارز دیجیتال به وارثان
شــما نمی توانید فقط در وصیت نامه به ارز دیجیتال خود اشــاره 
کنید. شما باید مطمئن شوید که وارثان شما می توانند آن را پیدا 
کنند و به آن دسترسی داشته باشند. اگر یک هولدر بلندمدت ارز 
دیجیتال هستید یا فقط برای سرگرمی در بازار ارز دیجیتال فعالیت 
می کنید، باید حتماً برنامه ای برای انتقال ارز دیجیتال به وارثان خود 
بعد از مرگ داشته باشــید. ارز دیجیتال، نوعی پول نقد دیجیتال، 
مانند دارایی های سنتی نیست. اینکه فقط از میزان دارایی تان در 
وصیت نامه نام ببرید و اعلام کنید کافی نیست. بدون اطلاعات لازم، 
وارثان شــما قادر به یافتن یا دسترسی به دارایی ارز دیجیتال شما 

نخواهند بود، پس بهتر است نکات زیر را انجام دهید:

     نام ارزهای دیجیتال خود را در وصیت نامه بنویسید
 اطلاعات مربوط به کیف پول های ارز دیجیتال خود را در وصیت نامه 
خود بگنجانید. رمزها و عبارات بازیابی خود را یادداشت کنید. یک 
راهنمای گام به گام برای توضیح چگونگی دسترســی وارثانتان به 
ارزهای دیجیتال خود داشته باشــید. ممکن است بدیهی به نظر 
برسد، اما شــما باید ارز دیجیتال خود را در وصیت نامه بنویسید. 

اگر چیزی که متعلق به شما اســت در وصیت نامه شما ذکر نشده 
باشد، ممکن است برای همیشه غیرقابل استفاده بماند. اموالی که 
شکل فیزیکی دارند یا در سیستم دولتی کشورها ثبت شده اند، اگر 
در وصیت نامه شما نباشد، مشکلی پیش نمی آید و بالأخره وارثان 
این اموال را کشف می کنند و مشخص می شود که این اموال متعلق 
به شما است. ماهیت ارزهای دیجیتال به گونه ای است که شهودی 
نیست و در سیستم های دولتی و حکومتی هم ثبت نمی شود و اگر 
شــما خودتان در وصیت نامه از آنها نام نبرید، وارثان شــما هرگز 
نمی تواننــد آن را پیدا کنند. حتی اگر وارثان شــما فقط اطلاعات 
مبهمی از این داشته باشند که شما در بازار ارزهای دیجیتال فعال 
هستید و از نام ارزهای دیجیتال شما و کیف پول های شما بی اطلاع 
باشــند و نتوانند وارد کیف پول ارز دیجیتال شــما شوند و یا رمز 
ورود شما به حساب صرافی تان را ندانند، نمی توانند از حساب شما 
برداشتی داشته باشند. برای جلوگیری از این مشکل، به وضوح ارز 
دیجیتال خود را توصیف کنید و بگویید که چگونه می توانند به آن 

دسترسی داشته باشند.

    کیف پول های ارز دیجیتال خود را در وصیت نامه لیست 
کنید! 

برای انتقال ارز دیجیتال به وارثان علاوه بر اینکه نام ارزهای دیجتال 
خود را لیست می کنید، باید دقیقاً بگویید که این ارزهای دیجیتال 
را از کجا پیدا کنند. وقتی شــما اطلاعات کیف پول های خود مثل 
گذرواژه ها یا پین هــا را به طور مســتقیم در وصیت نامه خود قرار 
می دهید، می تواند برای شــما چالش امنیتی ایجاد کند. بسیاری 
از کاربران ارزهای دیجیتال به دلیل ترس از لو رفتن اطلاعاتشــان 
یا هک شدن، از این کار کراهت دارند. به همین دلیل نیاز است که 
شما یک یادداشت الحاقیه داشته باشــید و اطلاعات حساس را به 

روش های انتقال ارز دیجیتال پس از مرگ 

 »سیگما کارت« ارزهـای دیجیتال به ارث می رسند؟
خدمتی جدید و متمایز 

از سوی بانک شهر

 یوتیوب، هدف 
محبوب هکرها شده است؛
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جای اینکه در وصیت نامه بنویســید، در آن یاداشت قرار دهید. 
یک یادداشت یک سند جداگانه اســت که در وصیت نامه شما 
به آن اشاره شــده است، اما بخشــی از خود وصیت نامه نیست. 
این یادداشــت می تواند خصوصی تر باشــد و حریم خصوصی 
شما بیشــتر حفظ شــود. از آنجا که این یادداشــت یک سند 

جداگانه اســت، می توان آن را هر چند وقت یک بار بدون انجام 
تشریفات تغییر داد یا به روزرسانی کرد. یادداشت شما می تواند 
با وصیتنامه یا در مکانی جداگانه با سایر اسناد مثل اسناد املاک 
یا وکالت نامه های شما، نگهداری شود. اطمینان حاصل کنید که 

وارثان شما می توانند یادداشت را پس از فوت شما بیابد.

یکه تازی دوج کوین در روز ریزش رمزارزها

سه بحران اساسی پیش روی استان اصفهان خشک شدن زاینده رود، آلودگی هوا و پدیده فرونشست زمین است که مشکلات بسیاری برای 
این استان تاریخی و شهروندانش پدید آورده است.

منبع: خبرگزاری ایرنا



اگر از شما سؤال شود ۱۰ کتاب بورسی برتر را نام ببرید؟ چه کتاب هایی را در 
لیست کتاب های بورسی خود نام می برید؟ در این مقاله به معرفی کتاب بورسی بپردازم. 
قبل از آن که به بحث معرفی کتاب بورسی وارد شویم، لازم است دو نکته را یادآوری کنم. 
اول این که این کتاب ها، بهترین های جهان نیستند. فقط پیشنهادهایی هستند که امیدوارم 
از آن ها خوشتان بیاید. موضوع دوم این که نمی توانم ادعا کنم که این ده کتاب، تمام اسرار 
سرمایه گذاری را در خود دارد و بعد از خواندن آن ها، به کتاب دیگری نیاز نخواهید داشت. 

خیر. این کتاب ها، شروعی هستند برای عادت مطالعه روزانه شما.

   کلیات علم اقتصاد – نوشته گریگوری منکیو
بسیاری از فعالان بازار سرمایه، کار خود را با تحلیل تکنیکال شروع می کنند. اما توصیه 
می کنم قبل از آن که به مباحث مالی وارد شــوید، کتاب اقتصــاد منکیو را بخوانید. در 
این کتاب، مباحث بسیار جذابی با زبان بسیار ساده توضیح داده شده است. با این کتاب 
می فهمید پول چیست؟ عرضه و تقاضا چطور قیمت ها را جابجا می کنند؟ چه عواملی بر 
مصرف و قیمت اثر می گذارند؟ چرا تورم به وجود می آید؟ سیاست های پولی-مالی کلان 
چه هستند؟ صادرات و واردات چطور زندگی ما را تغییر می دهد؟ خوب است که قبل از 
پرداختن به بحث پول، شرکت، صورت مالی، تولید و فروش و دیگر مباحث مالی، درکی 
کلی از علم اقتصاد داشته باشید. توصیه می کنم که در صورت امکان، این کتاب را به زبان 
انگلیسی بخوانید. چرا که در ترجمه فارسی، اشکالاتی وجود دارد که می تواند شما را گیج 
کند. برای مثال واژه margin بجای سود و زیان نهایی، به صورت »سود حاشیه ای« ترجمه 

شده است که بسیار گمراه کننده خواهد بود.

   سرمایه گذار هوشمند – نوشته بنجامین گراهام
اگر از وارن بافت، موفق ترین سرمایه گذار تاریخ، می خواستیم که مقاله ای با عنوان معرفی 
کتاب بورسی بنویسد، به احتمال زیاد تمام طول مقاله را به همین کتاب اختصاص می داد. 
از نظر او، سرمایه گذار هوشمند، بهترین کتابی است که در مورد بازارهای مالی نوشته شده 
است. شاید شما نخواهید از روش بافت در سرمایه گذاری استفاده کنید. روشی که بسیار 
آسان، اما آهسته است. با این وجود بد نیست که قبل از شروع سرمایه گذاری، تصمیم بگیرید 
که آیا می خواهید در بازار به سفته بازی و نوسانگیری بپردازید، یا می خواهید سرمایه گذاری 
باشید که برای مدتی طولانی یک سهم را نگه می دارد. کتاب گراهام می تواند برای همیشه 
دید شما را به بازار تغییر دهد، و باعث شود که به یک سرمایه گذار صبور و باهوش تبدیل 
شوید. قبول دارم که گرفتن ۱۰۰% سود در یک ماه، بسیار وسوسه انگیز است، اما شاید بد 
نباشد که به یک سرمایه گذاری سودآور که به صورت نمایی سود پرتفوی شما را زیاد می کند 
هم فکر کنید. مقالات پیشنهادی: ضریب بتا سهم چیست و چطور محاسبه می شود؟ امروز 
که به اولین پرتفوی سهام خودم نگاه می کنم می بینم که اگر همان سهم ها را می خریدم، 
به آن ها دست نمی زدم و الان بعد از سال ها به سراغ پرتفوی می رفتم، اوضاع خیلی خوبی 
داشتم. شاید الان چند درصد بیشتر از آن حالت سود کرده باشم، اما آیا این چند درصد، به 
تمام وقت و انرژی ای که برای انتخاب سهم صرف کردم، می ارزید؟ چه نوسانگیر هستید 

توصیه می کنم که حتماً نگاهی به کتاب سرمایه گذار هوشمند و چه ســهام دار، 
بیندازید.

   تحلیل بنیادی به زبان آدمیزاد
 fundamental این کتاب در زبان انگلیسی با عنوان
analysis for dummies منتشر شده که می شود 
آن را بــه صورت تحلیل بنیادی بــرای احمق ها 
ترجمه کرد. اما عنوان فارسی، سعی کرده کمی 

مودب تر باشد.
اگر می خواهید تحلیل بنیادی یاد بگیرید، 
برای شروع کتابی بهتر از این پیدا نمی کنید. 
اما اگر تمایل دارید با تحلیل تکنیکال کار 
خود را پیش ببرید و به مباحث بنیادی 
علاقه ای ندارید، و فقط می خواهید 
یک درک کلــی از مفهوم بنیادی 
پیدا کنید، باز هم کتابی بهتر از 
این پیدا نمی کنید. این کتاب 
به شــکل اعجاب آوری ساده 
نوشته شده است. تنها چیزی 
که لازم است قبل از خواندن 
کتاب با آن آشنا باشید، عملیات 
اصلی جمع، تفریق، تقسیم و ضرب است. از 

آن جایی که این مطلب در مورد معرفی کتاب بورسی است و 

لازم است 
که کاملًا صادق 

اعترافی بکنم. بــا این که باشم، بگذارید یک 
نوشته شده، آن را دوبار خواندم. چرا این کتاب خیلی ساده 

مفهوم تحلیل بنیادی نداشتم و در این کتاب، دنبال که بار اول تصور درستی از 
سؤالات نادرستی می گشتم. وقتی کتاب تمام شد، و کمی در بازار تجربه کسب کردم، تازه 
فهمیدم سؤال اساسی تحلیلگر بنیادی چیست. بار دوم بود که واقعاً از این کتاب استفاده 
کردم. عنوان کتاب شاید چندان مؤدبانه نباشد. اما به من کمک کرد که بخشی از حماقت 
خود را کنار بگذارم و نگاه بهتری به سهم و سرمایه گذاری داشته باشم. بعد از مطالعه این 

کتاب، ساده تر می توانید از منابع مطالعاتی دیگر )و البته دشوارتر( استفاده کنید.

RadioShack-1   
تحلیل تکنیکال در بازار سرمایه – نوشته جان مورفی

آیا قوانین مورفی باعث شده که در خریدوفروش سهام ضرر کنید؟ مثلاً هر بار که سهمی 
را می خرید قیمتش پایین می آید و درست زمانی گران می شود که آن را فروخته باشید؟ 
کتاب جان مورفی در تلاش است که شما را از شر این بدشانسی ها نجات دهد. بسیاری از 
افراد، معرفی کتاب بورسی را با همین کتاب شروع می کنند و با همین کتاب هم به انتها 

می رسانند. کتابی است بسیار مشهور، دقیق، جامع و البته روان و منسجم.
مقالات پیشنهادی: جریان آزاد نقدی چیست؟ در بین فعالان بازار، این کتاب با عنوان 
»انجیل بورس« مشهور شده است. چرا که باور دارند که هر چیزی می خواهید در مورد 
تحلیل تکنیکال بدانید، در همین یک کتاب وجود دارد. اعتبار این اثر به حدی است که 
معمولاً وقتی بین دو تحلیلگر اختلافی به وجود بیاید، به اثر جان مورفی مراجعه می کنند 
و بحث تمام می شود. یعنی بیشتر تحلیلگران این کتاب را به عنوان مرجع اصلی تحلیل 

پذیرفته اند.

   تفکر سریع و کند
این کتاب مستقیماً در مورد بورس نیست، اما دلیل خوبی وجود دارد که آن را در مقاله 
معرفی کتاب بورسی آورده ام. این کتاب توانست علم اقتصاد را برای همیشه متحول کند، و 
می تواند دیدگاه شما را نیز در مورد سرمایه گذاری به طور کامل تغییر دهد. کتاب در واقع در 
مورد روانشناسی است. اما گریزهای زیادی به بازارهای مالی و رفتارهای اقتصادی می کند. 
در کتاب تفکر سریع و کند، که به عنوان زیربنای علم اقتصاد رفتاری شناخته می شود، با 
خطاهای رفتاری و سوگیری های شناختی آشنا می شوید و می توانید تصمیم های بهتر و 
منطقی تر بگیرید. دنیل کانمن به خاطر کارهای مهمی که در زمینه اقتصاد رفتاری داشت، 
به نوبل اقتصاد دست یافت. مهم ترین سوگیری شناختی ای که او به ما معرفی می کند این 
است که »من دچار سوگیری شناختی نمی شوم«. همه ما اسیر این اشتباه ها می شویم اما 

به شکل اعجاب آوری سعی می کنیم آن ها را انکار کنیم.

   با چرا آغاز کنیم
چه می شود که یک شرکت، به لیدر بازار تبدیل می شود؟ فرق اصلی اپل با دیگر شرکت ها 
در چیست؟ چرا یک شرکت همه مواد لازم برای موفقیت را در اختیار دارد اما شکست 
می خورد؟ بیشتر مردم به دنبال پاسخ این سؤال هستند که چه سهمی بخریم؟ برخی از 
افراد می پرسند که چطور سهم بهتری بخریم؟ اما عده بسیار کمی هستند که می دانند که 
واقعاً چرا سهام می خرند؟ درست است که این کتاب در مورد بورس نیست، اما درک خوبی 
از مفهوم موفقیت به دست می دهد و باعث می شود که بتوانیم راحت تر، برنده ها را تشخیص 
دهیم. از آن مهم تر، ما سهم نمی خریم فقط برای این که سودش خوب است. آدم هایی که 

این طور فکر می کنند، همان هایی هستند که با اولین منفی، از بازار بیرون 
می روند و تا دوباره شاخص رشد چشمگیری نکند، به پرتفوی خود نگاه نمی کنند. 
خواندن این کتاب باعث می شود که به بازار، به کسب وکار و به زندگی نگاهی تازه پیدا 

کنید و مدام از خود بپرسید »چرا«؟

   اقتصاد برای همه – نوشته علی سرزعیم
تمام کتاب هایی که تا اینجا به آن ها اشــاره شد، همه نویســندگانی خارجی داشتند. 
خواننده ایرانی حق دارد که مدام از خود بپرسد، کدام یک از این حرف ها واقعاً به درد ایران 
می خورد؟ کتاب اقتصاد برای همه، شاید بهترین کتاب فارسی ای باشد که در زمینه اقتصاد 
نوشته شده است. این کتاب دو جلدی، مفاهیم اقتصاد خرد و کلان را به زبانی بسیار ساده و 
با مثال های ایرانی توضیح می دهد. مقالات پیشنهادی: عرضه اولیه این هفته. به کمک این 
کتاب می توانیم مفهوم بهره واقعی، عوامل تورم، دلیل تغییر قیمت دلار و بسیاری از مفاهیم 

مفید دیگر را بهتر درک کنیم. خواندن این کتاب را به همه توصیه می کنم.

   قوی سیاه – نوشته نسیم طالب
واقعاً چقدر در مورد بورس می دانیم؟ آیا بعد از یادگرفتن کامل تحلیل بنیادی و تکنیکال، 
دیگر چیزی یافت نمی شود که از آن بی خبر باشیم؟ کدام عوامل وجود دارند که هیچ کس 
قادر به پیش بینی آن ها نیست؟ این قوهای سیاه چطور می توانند پرتفوی شخصی یا حتی 
اقتصاد یک کشور را به نابودی بکشند؟ این کتاب به خصوص بعد از بحران مالی ۲۰۰۸ 
شهرت زیادی پیدا کرد. چرا که از معدود آثاری بود که به ریسک های پنهان و خطرات ناشی 
از آن اشاره کرده بود. به هر حال بورس همیشه سودآور نیست. یک روی دیگر بورس هم 
ریسک قرار دارد. پس نمی شود از معرفی کتاب بورسی حرف زدن، بدون آن که اشاره ای 
به ریسک داشت. این کتاب به خصوص بعد از بحران مالی ۲۰۰۸ شهرت زیادی پیدا کرد. 
چرا که از معدود آثاری بود که به ریسک های پنهان و خطرات ناشی از آن اشاره کرده بود. 
بعد از خواندن این کتاب، ممکن است طرفدار پر و پا قرض نسیم طالب شوید، و بخواهید 

آثار دیگر این نویسنده را نیز دنبال کنید. اتفاقی که برای من افتاد.

   فریکونومیکس – نوشته استفان دابنر و استیون لویت
چرا یک اتفاق به خصوص رخ می دهد؟ چرا بازار رشد می کند؟ چرا امروز همه سهم ها مثبت 
هستند و فردا همان سهم ها منفی پنج؟ آیا بچه هایی که اسم های قشنگ تری دارند، در 
آینده موفق تر خواهند شد؟ آیا خواندن کتاب واقعاً می تواند سرنوشت مالی ما را روشن تر 
کند؟ کتاب فریکونومیکس، به بررسی دوباره ریشه ها می پردازد. شاید فکر کنید که کسی 
در انتخابات برنده می شود که پول بیشتری خرج کند. این کتاب می گوید یک لحظه صبر 
کن، و بیشتر در مورد این نظریه بیندیش. آیا واقعاً نظریه ای که ارائه می کنی، درست است؟ 
مقالات پیشنهادی: افشای اطلاعات گروه الف و ب به چه معنا است؟ بورس پر است از این 
نظریه پردازی ها، نظریه هایی که عموماً درست نیستند و به سطحی ترین شکل ممکن 
ساخته و پرداخته شده اند. خوب است که یک بار دیگر، قواعد استدلال اقتصادی را مرور 

کنیم و بار دیگر برای سوالاتی بسیار ساده، به دنبال پاسخ بگردیم.

   رمان!
قبلاً در این مورد مطلبی نوشتم. این که چرا بورسی ها باید مدام رمان بخوانند. گفتیم که 
رمان قدرت تخیل شما را بالا می برد و باعث می شود که بهتر بتوانید سناریوپردازی کنید. 
تحلیل، کاری جز این نیست. عواملی را کنار هم قرار بدهید و برای اعداد و نمودارها، داستان 
بسازید. اگر این شود، سپس آن خواهد شد. این قوای تخیل تقویت نخواهد شد، مگر به 

کمک رمان!
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مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی 
کشــوری از آغاز ثبت نام وام ضروری ۱۲ میلیون تومانی 
بازنشســتگان و وظیفه بگیران این صنــدوق از اول آبان 
ماه ۱۴۰۰ خبــر داد. محمود مرتضایی فــرد با اعلام این 
خبر گفت: ثبت نــام اینترنتی وام ضــروری مرحله اول 
سال ۱۴۰۱-۱۴۰۰ بازنشســتگان و وظیفه بگیران این 
صندوق از روز شــنبه اول آبان ماه به مدت ۳۰ روز و فقط 
از طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی 
کشوری به نشــانی sabasrm.ir انجام خواهد شد. وی با 
بیان اینکه »این تســهیلات به مبلغ ۱۲ میلیون تومان با 
اقساط ۳۶ ماهه و با کارمزد ۴ درصد ارائه می شود« اظهار 
داشت: متقاضیان می توانند در بازه زمانی اعلام شده به این 

سایت اینترنتی مراجعه و با وارد کردن 
اطلاعات ســه گانه »دفترکل، کد ملی و 
شماره حساب« درخواســت خود را برای 
دریافت وام ثبت کنند. وی البته متذکر شد 
که ثبت درخواست فرد متقاضی به معنی 
پرداخت تسهیلات نخواهد بود. مرتضایی 
فرد توضیح داد: پــس از اتمام مهلت یک 
ماهه ثبت نام، ســوابق متقاضیان از جمله 
مجموع وام های دریافتــی، بهره مندی از 
سایر تسهیلات، میزان حقوق و … بررسی 
می شود و با اولویت بندی و براساس میزان 
اعتبار تخصیصی از سوی بانک صادرات و 

تعداد تسهیلات که ۳۰۰ هزار فقره است، 
»واجدین شرایط« تعیین و اسامی آنها از 
طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق 
اعلام خواهد شــد. وی افزود: پرداخت وام 
ضروری ۱۲ میلیون تومانی سال ۱۴۰۱-

۱۴۰۰ به حســاب »واجدان شــرایط« به 
صورت ماهانه و براســاس نوبت بندی که 
در سایت اعلام می شــود انجام خواهد شد 
که اطلاعات آن پس از مشــخص شــدن 
نتایج، اطلاع رسانی می شود. وام ضروری 
بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری پیش 

از این مبلغ ۱۰ میلیون تومان بود.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

آغاز ثبت نام اینترنتی وام 12 میلیونی بازنشستگان

 مدیر کل امور بین الملل توانیر گفت: تا پایان سال تمام خسارت ها پرداخت می شود. ابوذر صالحی گفت: قرار 
است پرداخت خسارت نوسانات برق مشترکان از همین ماه )آبان( آغاز شود، بر این اساس تا پایان سال تمامی 
خسارت های نوسانات برق سال ۱۴۰۰ پرداخت می شود. مدیرکل امور بین الملل توانیر در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، با اشاره به آخرین وضعیت بیمه مشترکان نوسانات برق گفت: آگهی سوم مناقصه نوسانات 

برق با حضور شرکت های بیمه گذار برگزار می شود. او ادامه داد: ماه گذشته پرونده ها بازگشایی شد که متاسفانه 
به دلیل نواقص موجود، پرونده ها در شــرکت های بیمه گذار رد و مقرر شد تا مجدد خسارت ها بررسی شوند. 

صالحی اضافه کرد: امیدواریم بتوانیم با شرکت های بیمه گذار به یک جمع بندی مناسبی 
و امسال هم تمامی برسیم، تا سال گذشته بیش از ۶۵ میلیارد تومان خسارت نوسانات برق پرداخت شده است 
قرار است پرداخت افــزود: درخواست ها به ثبت رسیده و  مورد بررسی قرار گرفته است. مدیر کل امور بین الملل توانیر 

پرداخت می شود. گفتنی خسارت نوسانات برق مشترکان از همین ماه )آبان( آغاز شود و تا پایان سال تمامی خسارت نوسانات برق سال ۱۴۰۰ 
سامانه توسط بیمه، اعلام است، در سامانه خسارت مشترکان برق، پنج مرحله ورود اطلاعات، دریافت کد رهگیری، بررسی اولیه مدارک در 

نتیجه به مشترک، تأیید دریافت خسارت و واریز مبلغ خسارت برای مشترکان زیان دیده در نظر گرفته شده است.

 سهام رشدی
 و سهام ارزشی 

چیست؟
آیا تا بحال سابقه خرید سهام 
رشدی را داشــته اید؟ سهام 
ارزشی چطور؟ شــاید برای 
اولین بار باشــد که کلمات 
سهام رشدی و سهام ارزشی 
به گوشــتان می خورد؛ زیرا 
کم تر در مورد انواع ســهم ها 
مقالاتی نوشــته شده است. 
در بیشــتر موارد سهامداران 
بــا ایــن دو اصطلاح آشــنا 
نیســتند، اما همیشــه در 
حیــن تصمیم گیــری برای 
ســرمایه گذاری بین این دو 
یکــی را انتخــاب می کنند. 
تمامی سهم های بازار سرمایه 
ایران به دو نوع سهام رشدی و 
سهام ارزشی تقسیم می شوند 
کــه هــر یــک ویژگی های 
منحصربه فرد خود را دارند. 
ســهامداران بــا توجــه به 
موقعیت خود و شرایط بازار، 
یکی از این دو نوع ســهم را 
برای خرید انتخاب می کنند.

   سهام ارزشی چیست؟
 Value ســهام ارزشــی )
Stock(، سهامی است که به 
قیمت پایین تر از ارزش واقعی 
)ارزش دفتری( خود معامله 
می شــود؛ در واقع با توجه به 
ارزش ذاتی، جریانات نقدی 
و بازدهی که دارد در قیمت 
بســیار پایین تــری معامله 
می شــود. این نوع ســهم ها 
مربوط به شرکت هایی هستند 
که سودآوری بالایی دارند؛ اما 
بازار به ارزش واقعی آن ها پی 
نبرده اســت، به همین دلیل 
اســت که در قیمت پایین تر 
معامله می شوند. راه تشخیص 
ارزشی یا رشــدی بودن یک 
سهم، داشتن تسلط کافی بر 
روش تحلیل بنیادی اســت 
که این دانش بــه مرور زمان 
و با افزایش تجربه به دســت 

می آید.

   سهام رشدی چیست؟
 Growth( ســهام رشــدی
Stock( دقیقاً برعکس سهام 
ارزشی اســت. قیمتی که در 
بازار بــرای این نوع ســهام 
پرداخت می شــود، بســیار 
بیشــتر از ارزش دفتــری و 

واقعی آن است.
شرکت هایی که سهام آن ها 
جزو این دســته سهام است 
معمولاً رشد قیمتی بیشتری 
نسبت به ســایر شرکت های 
هم گروه خود در یک صنعت 
دارند و بازار به رشد فزاینده 
آن در آینده نیز امیدوار است.

معمولاً درآمد و سودســازی 
شرکت هایی که سهام رشدی 
دارند بیشتر از سایر شرکت ها 
بــوده و ســهامدارانِ خود را 
در زمان کوتاه تری به ســود 
می رســانند. به همین دلیل 
در بازار سرمایه ایران استقبال 
بی نظیری از این نوع ســهام 
می شــود. در بیشــتر موارد 
سهام شــرکت هایی رشدی 
است که به بلوغ نرسیده اند و 
سود نقدی هم به سهامداران 
پرداخت نمی کنند. این نوع 
شرکت ها به جای اختصاص 
ســود به ســهامداران، از آن 
برای سرمایه گذاری بر روی 
پروژه های توســعه ای خود 

استفاده می کنند.

بورسبازهایشاخصچهکتابهاییمیخوانند؛

 این  این 1010 دفتـــر دفتـــرخواندنی برای پولدار شدنخواندنی برای پولدار شدن

آغاز پرداخت خسارت نوسانات برق سال 1۴00
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